
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

2 апреля 2019 г. № 51 -1111

г.Нальчик

О перечне автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с частью 5 статьи 8 Закона Кабардино-Балкарской 
Республики от 27 февраля 2009 г. № 17-РЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Кабардино-Балкарской Республике» 
и частью 5 статьи 6 Федерального Закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Правительство Кабардино-Балкарской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения Кабардино-Балкарской 
Республики.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики от 29 мая 2014 г. № 114-1111 
«Об инвентаризации и утверждении титульных списков автомобильных 
дорог общего пользования регионального значения 
Кабардино-Балкарской Республики и о внесении изменения 
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 17 августа 2007 года № 216-ПП» (Официальная Кабардино-Балкария, 
2014, № 22);



2

от 27 июля 2015 г. № 153-ПП «О внесении изменений 
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 29 мая 2014 г. № 114-1111» (Официальная Кабардино-Балкария, 2015, 
№ 30).

Председатель Правитель^
Кабардино-Балкарской Рёсц

1 -  * <■



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Кабардино - Балкарской Республики 
от 2 апреля 2019 г. № 51 -ПП

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования 

регионального значения Кабардино - Балкарской Республики

№
п/п

У ч е т 
ный 

номер 
автомо - 
бильной 
дороги

Наименование 
автомобильной дороги

Идентификацион - 
ный номер 

автомобильной 
дороги

Наименование 
автомобильной дороги 
до вступления в силу 

настоящего 
постановления

Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги до вступления в силу 
настоящего постановления

1 2 л
3 4 5 6

1 83 К -0 0 1 Прохладный - 
Эльхотово

83 ОП РЗ 8 3 К -0 0 1 Прохладный - 
Эльхотово 0 - 4,659 
Прохладный - 
Эльхотово
км 4,659 - км 33,303; 
Прохладный - 
Эльхотово
(км 33,303 - км 56,464)

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 1; 
83 - ОП - РЗ - К - Г - ПРО -2; 
83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 1

2 83 К - 002 Нальчик - М айский 83 ОП РЗ 83К - 002 Нальчик - М айский км 
4+721 - км 12+000; 
Нальчик - М айский 
км 25,284 - км 44,332; 
Нальчик - М айский 
(1 2 -2 5 ,2 8 4 ); 
Объездная 
а/д с. Черная Речка

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 1; 
83 - ОП - РЗ - К - М АЙ - 2; 
83 - О П - Р З - К - У Р В -  1; 
83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 13

3 8 3 К -0 0 3 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к Баксану

83 ОП РЗ 83К - 003 П одъезд от а/м 
«Кавказ» к Баксану

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 2;
83 - ОП - РЗ - К - Г - БАК - 2

4 83К - 004 Нальчик - Нарткала 83 ОП РЗ 83 К - 004 Нальчик - Нарткала 
(0 - 14,36)

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 5

5 8 3 К -0 0 5 В.Аул - Хасанья - 
Герпегеж - Кашхатау

83 ОП РЗ 83К - 005 В.Аул - Х асан ья- 
Герпегеж - Кашхатау 
(ул. Профсоюзная); 
км 0+000 - км 3+54;км 
3+54 - км 5+500; А/м 
«Кавказ» - В.Аул - 
Хасанья - Герпегеж - 
Каш хатау (9,953 - 28)

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 13; 
83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 12

6 8 3 К - 006 Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок

83 ОП РЗ 83К - 006 Н овопавловск- 
Прохладный - Моздок 
(0 - 45,277)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 1;
83 - ОП - РЗ - К - Г - ПРО - 1

7 8 3 К -0 0 7 Дейское - Нижний 
Курп - граница 
с РСО - Алания

83 ОП РЗ 83К - 007 Дейское - Нижний 
Курп - граница с 
РСО «Алания»

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 3

8 8 3 К -0 0 8 Прохладный - 
Советская

83 ОП РЗ 83К - 008 Прохладный - 
Советская

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 18; 
83 - ОП - РЗ - К - Г - ПРО - 4

9 83К - 009 Владикавказ - Ар дон - 
Чикола - Л е с к е н - 
Ерокко - 11 Лескен

83 ОП РЗ 8 3 К -0 0 9 Владикавказ - Ардон - 
Ч и к о л а- Лескен - 
Ерокко - 11 Лескен

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 4

10 8 3 К -0 1 0 Придорожный - 
Дальний - гр. КБР

83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 0 Придорожный - 
Дальний - гр. КБР 
(0 -3 8 ,7 )

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 19

11 8 3 К -0 1 ! Кисловодск - 
Долина Нарзанов - 
Джилы - Су - Эльбрус

83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 1 Кисловодск - 
Долина Н арзан ов- 
Джилы Су - Эльбрус

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 61



2
12. 8 3 К -0 1 2 Н.Курп - граница 

с РСО - Алания
83 О П Р З  8 3 К -0 1 2 Н.Курп - граница 

с РСО «Алания»
83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 21

13 8 3 К -0 1 3 Ст.Урух - Ср.Урух 83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 3 Ст.Урух - Ср.Урух 83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 10
14 8 3 К -0 1 4 Чегем 11 - Булунгу 83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 4 Чегем II - Булунгу 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 1
15 8 3 К -0 1 5 М алка - ур.Ингушли 83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 5 М алка - ур.Ингушли 

(0 -1 0 7 ,3 );
О бъезде. Сармаково

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 1; 
83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 23

16 8 3 К -0 1 6 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к туркомплексу 
«Чегет»

83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 6 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к туркомплексу 
«Чегет»

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 13

17 8 3 К -0 1 7 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к долине Нарзанов

83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 7 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к долине Нарзанов

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 16

18 8 3 К -0 1 8 Булунгу - Башиль 83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 8 Булунгу - Башиль 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 11
19 8 3 К -0 1 9 Подъезд от а/д Булунгу 

- Башиль к турбазе 
«Чегем»

83 ОП РЗ 8 3 К -0 1 9 Подъезд от а/д Булунгу 
- Башиль к турбазе 
«Чегем»

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 12

20 8 3 К - 020 Голубые озера - 
В.Голубые озера

83 ОП РЗ 83К - 020 Голубые озера - 
В.Голубые озера

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 4

21 8 3 К -0 2 1 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к альплагерю «Баксан»

83 ОП РЗ 8 3 К -0 2 1 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к альплагерю 
«Баксан»

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 1 0

22 83К - 022 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к альплагерю 
«Джантуган»

83 ОП РЗ 83К - 022 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к альплагерю 
«Джантуган»

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 17

23 8 3 К - 023 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к урочищу 
«Адар - Суу»

83 ОП РЗ 83К - 023 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к урощ  «Адар - Суу»

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 7

24 83К - 024 Автомагистраль 
«Кавказ» - Аргудан - 
Александровская

83 ОП РЗ 83 К - 024 Автомагистраль 
«Кавказ» - Аргудан - 
Александровская км 
9,883 - км 16,582; 
Автомагистраль 
«Кавказ» - Аргудан - 
Александровская 
(0 - 9,983)

83 - ОП - РЗ - К - МАЙ - 3; 
83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 1

25 8 3 К -0 2 5 Т ер ек - А р и к - Куян 83 ОП РЗ 83К - 025 Терек - Арик - Куян 
(0 -1 6 ,4 )

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 4

26 8 3 К -0 2 6 М айский - Урожайное - 
граница с 
РСО - Алания

83 ОП РЗ 83К - 026 М айский - Урожайное; 
М айский - Урожайное - 
граница с 
РСО «Алания»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 4; 
83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 2

27 83К - 027 Ст.Черек - Ч.Речка 83 ОП РЗ 83К - 027 Ст.Черек - Ч.Речка 83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 3
28 8 3 К -0 2 8 Баксан - Карагач 83 ОП РЗ 83К - 028 Баксан - Карагач; 

Баксан - Карагач 
( 9 - 2 5 )

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 4;
83 - О П - Р З - К - Г - Б А К -3; 
83 - О П - Р З - К - П Р О  - 10

29 83К - 029 М айский - Заречный - 
Ново - Ивановское

83 ОП РЗ 83 К - 029 М айский - Заречный - 
Ново - Ивановское

83 - ОП - РЗ - К - МАЙ - 6

30 8 3 К -0 3 0 Куба - М алка 83 ОП РЗ 83К - 030 Куба - М алка 83 - ОП - РЗ - К -  БАК - 13; 
83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 16

31 8 3 К -0 3 1 Ст.Черек - Ж емтала - 
Сукан - Суу

83 ОП РЗ 8 3 К -0 3 1 Ст.Черек - Ж емтала - 
Сукан - Суу (17 - 51,1)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 2; 
83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 2

32 8 3 К -0 3 2 Каменномостское - 
Хабаз

83 ОП РЗ 83К - 032 Каменномостское - 
Хабаз

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 4

33 8 3 К -0 3 3 Куба - П сы хурей- 
Крем - Константиновка

83 ОП РЗ 8 3 К -0 3 3 Куба - П сы хурей- 
Крем - Константиновка

83 - О П - Р З - К - Б А К -  10



3
34. 8 3 К -0 3 4 П сы надаха- 

Залукодес - Дженал - 
Каменномостское

83 ОП РЗ 8 3 К -0 3 4 Псынадаха - Залукодес 
- Дженал - 
Каменномостское 
(0 - 33,9)

83 - О П - Р З - К - З О Л -  13

35 8 3 К -0 3 5 Сармаково - 
Совхозное - Зольское

83 ОП РЗ 8 3 К -0 3 5 Сармаково - Совхозное 
- Зольское (0 - 26,2)

83 - О П - Р З - К - З О Л -  15

36 8 3 К -0 3 6 А л ту д - 
Янтарный - 
Комсомольский

83 ОП РЗ 8 3 К -0 3 6 А лтуд - Янтарный - 
Комсомольский

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 2

37 83К - 037 Янтарный - 
Черниговское

83 ОП РЗ 8 3 К -0 3 7 Янтарный - 
Черниговское

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 6

38 8 3 К -0 3 8 Н арткала- Славянский 
- Колдрасинский

83 ОП РЗ 8 3 К -0 3 8 Н арткала- Славянский 
- Колдрасинский

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 11

39 8 3 К -0 3 9 Н арткала - Озрек - 
Ст.Урух

83 ОП РЗ 8 3 К -0 3 9 Нарткала - Озрек - 
Ст.Урух
(км 0+000 - - км 
5+770); Нарткала - 
Озрек - Ст. Урух (5,77 - 
23,7)

83 - О П - Р З - К - У Р В - 2 3 ;  
8 3 0 П  - РЗ - К - ЛЕС - 3

40 83К - 040 М орзох - Ш итхала 83 ОП РЗ 83 К - 040 М орзох - Ш итхала 83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 8

41 8 3 К -0 4 1 Лескен I - В.Лескен - 
Ташлы - Тала - 
Хазнидон

83 ОП РЗ 8 3 К -0 4 1 Лескен I - В.Лескен - 
Ташлы - Тала - 
Хазнидон (0 - 32)

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 9

42 83 К - 042 Бабугент - Безенги 83 ОП РЗ 83К - 042 Бабугент - Безенги 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 1

43 83 К - 043 В.Ж емтала - Таш лы - 
Тала

83 ОП РЗ 83К - 043 В.Ж емтала - Ташлы - 
Тала

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 13

44 83К - 044 Яникой - Лечинкай 83 ОП РЗ 83К - 044 Яникой - Лечинкай 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 3

45 83К - 045 Подъезд от а/д Кенже - 
Каменка к п. Звездный

83 ОП РЗ 83К - 045 П одъезд от а/д Кенже - 
Каменка к п. Звездный

83 - О П - Р З - К - Ч Е Г -  18

46 83 К - 046 М айский - Пришибо - 
М алкинский

83 ОП РЗ 83К - 046 М айский - Пришибо - 
М алкинский

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 9

47 83К - 047 Подъезд от а/м
«Кавказ»
к с. Камлюково

83 ОП РЗ 83К - 047 Подъезд от а/м
«Кавказ»
к с. Камлюково

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 7

48 83К - 048 П одъезд от а/м 
«Кавказ» к с. Куба

83 ОП РЗ 83К - 048 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к с. Куба

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 3

49 83К - 049 Подъезд от а/д 
Нальчик - Нарткала 

к с. Ш итхала

83 ОП РЗ 83К - 049 П одъезд от а/д 
Нальчик - Нарткала 
к с. Ш итхала

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 42

50 8 3 К -0 5 0 Подъезд от а/д 
Прохладный - Баксан 
к х . М атвеевскому

83 ОП РЗ 83К - 050 Подъезд от а/д 
Прохладный - Баксан 
к х. М атвеевскому

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 7

51 8 3 К -0 5 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - Баксан 
к х. Ново - 
Вознесенскому

83 ОП РЗ 8 3 К -0 5 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - Баксан 
к х. Ново - 
Вознесенскому

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 8

52 8 3 К -0 5 2 П одъезд от а/д Баксан - 
Карагач к с. Карагач

83 ОП РЗ 83К - 052 П одъезд от а/д Баксан - 
Карагач к с. Карагач

83 - ОП - РЗ - К -  ПРО - 13

53 8 3 К -0 5 3 П одъезд от а/д Баксан - 
Карагач к с. Псыншоко

83 ОП РЗ 8 3 К -0 5 3 Подъезд от а/д Баксан - 
Карагач к с. Псыншоко

83 - ОП - РЗ - К -  ПРО - 14

54 83К - 054 П одъезд от а/д 
Солдатское - Карагач к 
п. Советский

83 ОП РЗ 83К - 054 П одъезд от а/д 
Солдатское - Карагач к 
п. Советский

83 - О П - Р З - К - П Р О  - 15

55 8 3 К -0 5 5 Подъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок 
к ст. Екатерино - 
градской

83 ОП РЗ 8 3 К -0 5 5 П одъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - Моздок 
к ст.Екатерино - 
градской

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 25

56 8 3 К -0 5 6 Подъезд от а/д 
М айский - Заречный - 
Ново - Ивановское 
к х. Славянский

83 ОП РЗ 83К - 056 Подъезд от а/д 
М айский - Заречный - 
Ново - Ивановское 

| к х. Славянский

83 - О П - Р З - К - М А И -  15



4

57 8 3 К -0 5 7 Подъезд от а/д Нальчик 
- Майский 
к х. Баксанский

83 ОП РЗ 83К - 057 Подъезд от а/д Нальчик 
- Майский к х. 
Баксанский

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 18

58 8 3 К -0 5 8 Подъезд от а/м «Кавказ 
к с. Урух

83 ОП РЗ 8 3 К -0 5 8 Подъезд от а/м «Кавказ 
к с. Урух

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 6

59 8 3 К -0 5 9 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к х. Сарский

83 ОП РЗ 83К - 059 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к х. Сарский

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 11

60 83 К - 060 Прохладный - Эльбрус 
через Баксан

83 ОП РЗ 83 К - 060 Прохладный - Эльбрус 
через Баксан 
(I - й - 2,8 км 
(из 3,7 км),
II - й - 3,792 км,
III - й - 4,6 км,
IV - й - 6,543 пусковые 
комплексы и 
транспортная развязка 
на км 0 - км 0+900)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 1;
83 - ОП - РЗ - К - Г - БАК - 1

61 8 3 К -0 6 1 М айский - Джулат 83 ОП РЗ 8 3 К -0 6 1 М айский - Джулат 83 - О П - Р З - К - М А И  - 13

62 83 К - 062 О бъезд г. Терек 83 ОП РЗ 83 К - 062 Объезд г. Терек 83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 37

63 8 3 К - 063 О бъезде. Нижний 
Курп

83 ОП РЗ 83 К - 063 О бъезде. Нижний 
Курп

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 36

64 83К - 064 Подъезд от а/д 
Нальчик - М айский 
к с. Черная Речка

83 ОП РЗ 83К - 064 Нальчик - М айский км 
15+039-к м  19+041

83 - О П - Р З - К - У Р В -  1;

65 8 3 К -0 6 5 Нальчик - М айский - 
Чегем

83 ОП РЗ 83К - 065 Нальчик - М айский - 
Чегем

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕТ - 6

66 8 3 К - 066 Подъезд от а/д М алка - 
Ингу шли 
к с. Сармаково

83 ОП РЗ 83К - 066 М алка - Ингушли км 
11+485-к м  18+892

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 1

67 8 3 К - 067 О бъезде. Зольское 83 ОП РЗ 83К - 067 Объезд с. Зольское 83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 17

68 8 3 К -0 6 8 Объезд ст. Солдатская 83 ОП РЗ 83К - 068 Объезд ст. Солдатская 83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 11

69 83К - 069 Подъезд от а/д У рвань - 
Уштулу к а/д Ст.Черек 
- Ж емтала - 
Сукан - Суу

83 ОП РЗ 83К - 069 Подъезд от а/д Урвань - 
Уштулу к а/д Ст.Черек 
- Ж емтала - 
Сукан - Суу

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 3

70 8 3 К - 070 Черная Речка - 
Благовещенское

83 ОП РЗ 83К - 070 Черная Речка - 
Благовещенское

8 3 - О П - Р З - К - У Р В -  12

71 8 3 К -0 7 1 Объездная а/д с. Кахун 83 ОП РЗ 8 3 К -0 7 1 Объездная а/д с. Кахун 83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 20

72 8 3 К -0 7 2 О бъезде. Нижний 
Акбаш

83 ОП РЗ 83К - 072 О бъезде. Нижний 
Акбаш

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 6

73 8 3 К -0 7 3 В. Балкария - Безенги 83 ОП РЗ 83К - 073 В. Балкария - Безенги 
(0 -1 5 ,5 )

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 20

74 8 3 К -0 7 4 Безенги - Булунгу 83 ОП РЗ 83К - 074 Безенги - Булунгу 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 21

75 8 3 К -0 7 5 Былым - Актопрак 83 ОП РЗ 83 К - 075 Былым - Актопрак 
( 0 -2 4 )

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 1

76 83К - 076 Объездная дорога 
г. Тырныауз

83 ОП РЗ 83К - 076 Объездная дорога 
г. Тырныауз

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 19

77 83К - 077 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к поселку Верхний 
Баксан

83 ОП РЗ 83К - 077 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к поселку Верхний 
Баксан

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 6

78 8 3 К -0 7 8 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к нейтринной 
обсерватории

83 ОП РЗ 83К - 078 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к нейтринной 
обсерватории

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 8

79 8 3 К -0 7 9 Беды к - Алтояк 83 ОП Р3 8 3 К -0 7 9 Беды к - Алтояк 83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 2

80 8 3 К -0 8 0 Тырныауз - 
Жилы - Суу

83 ОП РЗ 8 3 К -0 8 0 Тырныауз - Жилы - 
Суу

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 3

81 83 К -0 8 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльбрус к ур. Кыртык

83 ОП РЗ 8 3 К -0 8 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльбрус к ур. Кыртык

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 22



5

82. 8 3 К -0 8 2 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльбрус к ур. Кыр

83 ОП РЗ 8 3 К -0 8 2 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльбрус к ур. Кыр

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 23

83 8 3 К -0 8 3 Ур. Коштан - 
ур. Хакуафа

83 ОП РЗ 83К - 083 Ур. Коштан - 
ур. Х акуафа

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 18

84 8 3 К -0 8 4 Верхняя Балкария - 
ур. Сукан - Суу

83 ОП РЗ 83 К - 084 Верхняя Балкария - 
ур. Сукан - Суу

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 19

85 8 3 К -0 8 5 В.Голубое озеро - 
ур.Сукан - Суу - 
ур. Доугат

83 ОП РЗ 8 3 К -0 8 5 В.Голубое озеро - 
ур.Сукан - Суу - 
ур. Д оугат (0 - 13)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 16

86 8 3 К - 086 Чегем - Яникой 83 ОП РЗ 83 К - 086 Чегем - Яникой 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 4

87 8 3 К -0 8 7 Чегем - П сихинтернат 83 ОП РЗ 83К - 087 Чегем - Психинтернат 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 7

88 8 3 К -0 8 8 Чегем 11 - Кишпек 83 ОП РЗ 83К - 088 Чегем 11 - Кишпек 83 - ОП - РЗ - К -  ЧЕГ - 19

89 8 3 К -0 8 9 Красноармейское - 
М. Терек - граница 
с РСО - Алания

83 ОП РЗ 83К - 089 Красноармейское - 
М .Терек - граница с 
РСО «Алания»

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 14

90 8 3 К - 090 Плановское - В. Курп 83 ОП РЗ 83К - 090 Плановское - В.Курп 83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 18

91 8 3 К -0 9 1 Псыхурей - Карагач 83 О П Р 3  8 3 К -0 9 1 Псыхурей - Карагач 83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 17

92 83К - 092 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советская 
к х. Ульяновский

83 ОП РЗ 83 К - 092 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советская к х. 
Ульяновский (0 - 6,4)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 21

93 8 3 К -0 9 3 Александровская - 
Озрек

83 ОП РЗ 83К - 093 Александровская - 
Озрек

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 8

94 83К - 094 М айский - 
Октябрьский

83 ОП РЗ 83 К - 094 М айский - 
Октябрьский

83 - ОП - РЗ - К -  М АИ - 12

95 8 3 К -0 9 5 Каменномостское - 
Хаймаши - Экипцоко

83 ОП РЗ 83К - 095 Каменомостское - 
Хаймаши - Экипцоко

83 - О П - Р З - К - Б А К - 16; 
83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 3

96 8 3 К - 096 АБЗ БДРСУ - Баксан - 
Карагач

83 ОП РЗ 83 К - 096 АБЗ БДРСУ - Баксан - 
Карагач

83 - ОП - РЗ - К - Г  - БАК - 4

97 8 3 К -0 9 7 Нальчик - 
п. Звездный

83 ОП РЗ 83 К - 097 Нальчик - 
п. Звездный

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 18

98 8 3 К - 098 Белая Речка - Карасу 83 ОП РЗ 83К - 098 Б.Речка - Карасуу 83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 7

99 8 3 К -0 9 9 Б. Речка - Карасу - 
с. Н. Чегем

83 ОП РЗ 83 К - 099 Б. Речка - Карасу - 
с. Н. Чегем

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 8

100 8 3 К - 100 Нальчик - Нартан 83 ОП РЗ 8 3 К -  100 Нальчик - Нартан 83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 2

101 8 3 К - 101 Терек - Д ей ско е- 
Республиканская база 
отдыха

83 ОП РЗ 8 3 К - 101 Терек - Д ей ское- 
Республиканская база 
отдыха (0 - 7,8)

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 7

102 8 3 К - 102 П одъезд от а/д Дейское 
- Н.Курп - граница с 
РСО - Алания к 
сел. В. Курп и 
Н. Курп

83 ОП РЗ 8 3 К - 102 Подъезд от а/д Дейское 
- Н.Курп - граница с 
РСО «Алания» 
к сел. В. Курп и 
Н. Курп

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 15

103 8 3 К - 103 Хамидие - Нижний 
Курп

83 ОП РЗ 8 3 К - 103 Хамидие - Нижний 
Курп

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 8

104 8 3 К - 104 Дейское - Верхний 
А кб аш - Терекское

83 ОП РЗ 8 3 К -  104 Д ей ско е- Верхний 
А кб аш - Терекское

83 - ОП - РЗ - К -  ТЕР - 5

105 8 3 К - 105 Саратовский - 
Черниговское

83 О П Р 3  8 3 К -  105 Саратовский - 
Черниговское (0 - 8,95)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 16

106 8 3 К - 106 Пролетарское - 
Виноградный - 
Г вардейский

83 ОП РЗ 8 3 К - 106 Пролетарское - 
Виноградный - 
Гвардейский (0 - 14,7)

83 - ОП - РЗ - К -  ПРО - 20

107 8 3 К - 107 Солдатская - Заречный 
- Красносельский

83 ОП РЗ 8 3 К - 107 Солдатская - Заречный 
- Красносельский 
(0 - 26,3)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО -1 2

108 8 3 К - 108 Солдатская - Карагач - 
Г рабовец

83 ОП РЗ 8 3 К -1 0 8 Солдатская - Карагач - 
Грабовец (0 -2 9 ,6 )

83 - ОП - РЗ - К -  ПРО - 4

109 8 3 К - 109 Ст. Черек - 
Котляревская

83 ОП РЗ 8 3 К - 109 Ст. Черек - 
Котляревская

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 7; 
83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 7

110 8 3 К - 110 Ш алушка - Каменка 83 ОП РЗ 8 3 К - 110 Ш алушка - Каменка 83 - ОП - РЗ - К -  ЧЕГ - 2



6

111 83K - 111 Прохладный - 
H .Покровский - 
П рималкинское- 
Н .Полтавское

83 ОП Р3 8 3 К -1 1 1 Прохладный - 
Н.Покровский - 
П рим алкинское- 
Н .Полтавское (0 - 16,1)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 3

112 8 3 K - 112 Прохладный - Лесной - 
Солдатская

83 ОП РЗ 8 3 К - 112 Прохладный - Лесной - 
Солдатская (0 - 19,8)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 5;
83 - ОП - РЗ - К - Г - ПРО - 3

113 8 3 K - 113 Запукокоаже - Зольское 
- Белокаменка

83 ОП РЗ 8 3 К - 113 Залукокоаже - Зольское 
- Белокаменка

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 22

114 83 K - 114 Кенже - Каменка 83 ОП РЗ 8 3 К - 114 Кенже - Каменка км 
0+000 - км 1+900 км 
1+ 900- км 6+297

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 6

115 8 3 K - 115 Нарткала - Кахун - 
Правоурванский

83 ОП РЗ 8 3 К - 115 Н арткала- Кахун - 
Правоурванский

83 - О П - Р З - К - М А И  - 10; 
83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 6

116 8 3 K - 116 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к с. Озрек

83 ОП РЗ 8 3 К - 116 П одъезд от а/м 
«Кавказ» к с. Озрек 
(0 - 12)

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 7

117 8 3 K - 117 Нарткала - У рвань - 
Рыбопитомник

83 ОП РЗ 8 3 К - 117 Н арткала- У р в ан ь-
Рыбопитомник
(0 -2 7 ,6 )

83 - О П - Р З - К - У Р В -  10

118 83 K - 118 Подъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский к 
птицефабрике «КБ»

83 ОП РЗ 8 3 К - 118 Подъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский к 
птицефабрике «КБ»

83 - О П - Р З - К - У Р В -  18

119 8 3 K - 119 Псынадаха - Батех 83 ОП РЗ 8 3 К - 119 П сынадаха - Батех 83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 9
120 83K - 120 Кенже - Ш апушка 83 ОП РЗ 8 3 К - 120 Кенже - Ш алуш ка 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 5
121 83K - 121 Кызбурун - 1 - 

В.Куркужин
83 ОП РЗ 8 3 К - 121 Кызбурун - I - 

В.Куркужин
83 - ОП - РЗ - К - БАК - 9

122 8 3 K - 122 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к сел. Нартан

83 ОП РЗ 83К - 122 П одъезд от а/м 
«Кавказ» к сел. Нартан

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 3

123 8 3 K - 123 Б ак сан - 
Г оссемучасток - 
Кызбурун - 2

83 ОП РЗ 83К - 123 Баксан - Г оссемучасток 
- К ы збурун - 2

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 8

124 83K - 124 Подъезд от с. Безенги 
к а/л «Безенги»

83 ОП РЗ 8 3 К - 124 Подъезд от с. Безенги к 
а/л «Безенги»

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 22

125 8 3 K - 125 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к 
п.Заречный

83 ОП РЗ 8 3 К - 125 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к 
п.Заречный

83 - ОП - РЗ - К - М АЙ - 14

126 8 3 K - 126 С ветловодское- 
Зольское

83 ОП РЗ 8 3 К -1 2 6 С ветловодское- 
Зольское

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 19

127 8 3 K - 127 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к с. Этоко

83 ОП РЗ 8 3 К -1 2 7 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к с. Этоко

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 8

128 8 3 K - 128 Заюково - Туфкарьер - 
Дыгамухо

83 ОП РЗ 8 3 К - 128 Заюково - Туфкарьер - 
Дыгамухо

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 7

129 8 3 K - 129 Каменномостское - 
Б.Кураты

83 ОП РЗ 8 3 К - 129 Каменномостское - 
Б.Кураты (0 - 12,9)

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 2

130 8 3 K - 130 Объезд г. Баксана 83 ОП РЗ 8 3 К - 130 Объезд г. Баксана 83 - ОП - РЗ - К -  Г - БАК - 5
131 8 3 K - 131 Подъезд от а/м

«Кавказ»
к с . Ст.Лескен

83 ОП РЗ 8 3 К - 131 Подъезд от а/м
«Кавказ»
к с. Ст.Лескен

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 5

132 8 3 K - 132 К у б а -Т а б а -
В.Куркужин

83 ОП РЗ 8 3 К - 132 Куба - Таба - 
В.Куркужин

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 5

133 8 3 K - 133 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к поселку Тегенекли

83 ОП РЗ 8 3 К - 133 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к поселку Тегенекли

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 11

134 8 3 K - 134 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к поселку «Эльбрус»

83 ОП РЗ 8 3 К -1 3 4 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к поселку «Эльбрус»

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 9

135 83K - 135 Кенделен - Солнечный 83 О П Р З  8 3 К - 135 Кенделен - Солнечный 83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 20
136 8 3 K - 136 Кенделен - Западный 

Кинжал
83 ОП РЗ 8 3 К - 136 Кенделен - Западный 

Кинжал
83 - ОП - РЗ - К - БАК - 15; 
83 - О П - Р З - К  - Э Л Ь -2 1

137 83K - 137 Чегем II - Чегемцук 83 ОП РЗ 8 3 К - 137 Чегем II - Чегемцук 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 8
138 83K - 138 Баксан - Кишпек 83 ОП РЗ 8 3 К - 138 Баксан - Кишпек 83 - ОП - РЗ - К - БАК - 6



7

. 139 8 3 К -  139 Б.Речка - 4 - й  поселок 83 ОП РЗ 8 3 К - 139 Б.Речка - 4 - й  поселок 83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 14

140 8 3 К -  140 Нальчик - 
Лесоохотхозяйство

83 ОП РЗ 8 3 К - 140 Нальчик -
Лесоохотхозяйство, км 
0+000 - км 5+158; км 
7+070 - км 8+317; км 
5+158 - км 7+070.

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 4

141 8 3 К -  141 Нальчик - Цемзавод 83 ОП РЗ 8 3 К -1 4 1 Н альчик - Цемзавод 83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 5

142 8 3 К -  142 Подъезд к Кизиловке 83 ОП РЗ 8 3 К - 142 П одъезд к Кизиловке 83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 24

143 8 3 К -  143 Подъезд к дачным 
участкам «Ветеран»

83 ОП РЗ 8 3 К - 143 П одъезд к дачным 
участкам «Ветеран»

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 23

144 8 3 К -  144 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к Урванским 
Дубкам

83 ОП РЗ 8 3 К - 144 П одъезд от а/м 
«Кавказ» к Урванским 
Дубкам

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 9

145 8 3 К -  145 Подъезд к дачному 
массиву «Дубки - 2»

83 ОП РЗ 8 3 К - 145 П одъезд к дачному 
массиву «Дубки - 2»

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ -1 5

146 8 3 К -  146 Залукокоаже - Лесгор 83 ОП РЗ 8 3 К - 146 Залукокоаже - Лесгор 83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 20

147 8 3 К -  147 Ш ордаково - 6 - я Золка 83 ОП РЗ 8 3 К - 147 Ш ордаково - 6 - я Золка 
( 0 - 4 )

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 11

148 8 3 К - 148 Ш ордаково - 7 - я Золка 83 ОП РЗ 8 3 К - 148 Ш ордаково - 7 - я Золка 83 - О П - Р З - К - З О Л  - 12

149 8 3 К -  149 Этоко - Светловодское 83 ОП РЗ 83К - 149 Этоко - Светловодское 83 - О П - Р З - К - З О Л -  18

150 8 3 К - 150 П одъезд от а/д 
Залукокоаже - Зольское 
- Белокаменка к школе, 
АЗС, КСХП им. Ленина

83 ОП РЗ 8 3 К - 150 П одъезд от а/д 
Залукокоаже - Зольское 
- Белокаменка к школе, 
АЗС, КСХП им. Ленина

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 27

151 8 3 К -  151 Подъезд от а/д 
Залукокоаже - Зольское 
- Белокаменка 
к зерноскладу КСХП 
«Ошхамахо»

83 ОП РЗ 8 3 К - 151 П одъезд от а/д 
Залукокоаже - Зольское 
- Белокаменка 
к зерноскладу КСХП 
«Ошхамахо»

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 28

152 8 3 К -  152 Подъезд от а/д Н альчик 
- М айский к 
п.Октябрьский

83 ОП РЗ 8 3 К - 152 П одъезд от а/д Нальчик 
- М айский к 
п.Октябрьский

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 5

153 8 3 К - 153 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к х. Курский

83 ОП РЗ 8 3 К -1 5 3 П одъезд от а/д Нальчик 
- М айский к х. Курский

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 17

154 8 3 К -  154 Подъезд от а/д 
Георгиевск - Курская к 
п. М алакановский

83 ОП РЗ 8 3 К -1 5 4 П одъезд от а/д 
Г еорги евск- Курская к 
п. М алакановский

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 22

155 8 3 К -  155 Подъезд от а/д 
Придорожный - 
Дальний - гр. КБР 
к п. Дальний 

(ул. 50 лет Октября)

83 ОП РЗ 8 3 К -1 5 5 П одъезд от а/д 
Придорожный - 
Дальний - гр. КБР 
к п. Дальний 

(ул. 50 лет Октября)

156 8 3 К - 156 В.Курп - Курпские 
высоты

83 ОП РЗ 8 3 К - 156 В.Курп - Курпские 
высоты

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 17

157 8 3 К - 157 Красноармейское - 
Джулат

83 ОП РЗ 8 3 К - 157 Красноармейское - 
Джулат

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 12

158 8 3 К - 158 Подъезд от а/д 
Майский - Урожайное 
к границе 
РСО - Алания 
к с. Урожайное

83 О П Р 3  8 3 К - 158 Подъезд от а/д 
М айский - Урожайное 
к границе РСО 
«Алания» 
к с. Урожайное

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 11

159 8 3 К - 159 П одъезд от а/д 
М айский - Урожайное 
к границе
РСО -Алания УМ М К

83 ОП РЗ 8 3 К -1 5 9 Подъезд от а/д 
М айский - Урожайное 
к границе РСО 
«Алания» УМ М К

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 13

160 8 3 К - 160 Подъезд от а/д Терек - 
Арик - Куян к ж/д 
разъезду Арик

83 ОП РЗ 8 3 К - 160 Подъезд от а/д Терек - 
Арик - Куян к ж/д 
разъезду Арик

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 16

161 8 3 К - 161 Подъезд от а/д Терек - 
Арик - Куян к с. Арик

83 ОП РЗ 8 3 К -1 6 1 П одъезд от а/д Терек - 
А рик - Куян к с. Арик

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 19



8

162 8 3 К - 162 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльхото 
- во к с. Плановское

83 О П Р З  8 3 К -1 6 2 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльхото 
- во к с. Плановское

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 20

163 8 3 К - 163 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к 
п. Интернациональный

83 ОП РЗ 8 3 К - 163 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к 
п. Интернациональный

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 25

164 8 3 К - 164 Подъезд от а/д В.Курп - 
Н.Курп к
внутрисельской улице

83 ОП РЗ 8 3 К - 164 Подъезд от а/д В.Курп - 
Н.Курп к
внутрисельской улице

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 33

165 8 3 К - 165 Герменчик-
Пенькозавод

83 О П Р 3  8 3 К - 165 Г ерм енчик- 
Пенькозавод

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 9

166 8 3 К - 166 Псыгансу - Псыгансу 11 83 ОП РЗ 8 3 К - 166 Псыгансу - Псыгансу II 83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 4
167 8 3 К - 167 Подъезд от а/д Старый 

Черек - Черная Речка 
(подъезд к 
ул. Крупская)

83 ОП РЗ 8 3 К - 167 Подъезд от а/д Старый 
Черек - Черная Речка 
(подъезд к 
ул. Крупская)

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 22

168 8 3 К - 168 Аргудан - В. Аргудан 83 ОП РЗ 8 3 К - 168 Аргудан - В. Аргудан 
км 0 - 23,3

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 8

169 8 3 К - 169 Лескен II - Анзорей 83 ОП РЗ 8 3 К - 169 Лескен II - Анзорей 83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 2
170 8 3 К - 170 Объездная а/д 

с. Аргудан
83 ОП РЗ 8 3 К - 170 Объездная а/д 

с. Аргудан
83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 11

171 8 3 К - 171 Объездная дорога 
с. Каменка

83 ОП РЗ 8 3 К - 171 Объездная дорога 
с. Каменка

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕТ - 17

172 8 3 К - 172 Бабугент - М ехлесхоз 83 ОП РЗ 8 3 К - 172 Бабугент - М ехлесхоз 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 5
173 8 3 К - 173 Подъезды от а/д 

Прохладный - Эльбрус 
к аулу Герхожан

83 ОП РЗ 8 3 К - 173 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к аулу Герхожан

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 4

174 8 3 К - 174 Ур. Ингушли - 
ур. Ш итактюб - 
ур. Харбаз

83 ОП РЗ 8 3 К - 174 Ур. Ингушли - 
ур. Ш итактюб - 
ур. Харбаз

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 6

175 8 3 К - 175 Ур. Аурсентх - 
ур. Эльмурзоко

83 ОП РЗ 8 3 К - 175 У р. Аурсентх - 
ур. Эльмурзоко

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 21

176 8 3 К - 176 Подъезд от а/д У  рвань - 
Уштулу к ур.Ж алпак

83 ОП РЗ 8 3 К - 176 Подъезд от а/д Урвань - 
Уштулу к ур.Ж алпак 
( 0 - 9 )

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 14

177 8 3 К - 177 Подъезд от а/д Хасанья 
- Герпегеж 
к ур. Рио - Челе

83 ОП РЗ 8 3 К - 177 Подъезд от а/д Хасанья 
- Герпегеж 
к ур. Рио - Челе

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 17

178 8 3 К - 178 С укансуу- 
ур. Хазнидон

83 ОП РЗ 8 3 К - 178 С укан суу-
ур. Хазнидон ( 0 -1 1 )

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 15

179 8 3 К - 179 Хушто - Сы рт - 
М ыстыкам

83 ОП РЗ 8 3 К - 179 Хушто - Сы рт - 
М ыстыкам

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕТ - 14

180 8 3 К - 180 Яникой - Уаза 83 ОП РЗ 8 3 К - 180 Яникой - Уаза 83 - О П - Р З - К - Ч Е Г -  15
181 8 3 К - 181 Водораздел - 

ур. Хумалан
83 ОП РЗ 8 3 К - 181 Водораздел - 

ур. Хумалан
83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 6

182 8 3 К - 182 Н. Чегем - ур. Бедык 83 ОП РЗ 8 3 К - 182 Н. Чегем - ур. Бедык 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕТ - 9
183 8 3 К - 183 Лечинкай - ур. Ф андуко 83 ОП РЗ 8 3 К - 183 Лечинкай - ур. Фандуко 83 - О П - Р З - К - Ч Е Г -  13
184 8 3 К - 184 Подъезд к 

Лечинкаевскому 
туф. кар.

83 ОП РЗ 8 3 К - 184 П одъезд к 
Лечинкаевскому 
туф. кар.

83 - О П - Р З - К - Ч Е Г  - 10

185 8 3 К - 185 Пастбищные дороги по 
Дженальскому хребту 
от а/д
Каменномостское - 
Дженал к а/д 
Ш ордаково 7 - я  Золка

83 ОП РЗ 8 3 К -1 8 5 Пастбищные дороги по 
Дженальскому хребту 
от а/д
Каменномостское - 
Дженал к а/д 
Ш ордаково 7 - я  Золка

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 43

186 8 3 К - 186 Подъезд к целебным 
источникам 
Джилы - Су через 
урочище Харбаз

83 ОП РЗ 8 3 К - 186 П одъезд к целебным 
источникам 
Джылы - Су через 
урочище Харбаз

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 44



9

187 8 3 К - 187 Подъезд от а/д М алка - 
Ингушли к насосным 
станциям в 
ур. Б. Лохран

83 ОП РЗ 8 3 К - 187 П одъезд от а/д М алка - 
Ингушли к насосным 
станциям в 
ур. Б. Л охран

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 45

188 8 3 К - 188 Подъезд к кладбищу 
в с. Нартан

83 ОП РЗ 8 3 К - 188 П одъезд к кладбищу 
в с. Нартан

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 16

189 8 3 К - 189 Подъезд к кладбищу 
в с. Кенже

83 ОП РЗ 8 3 К -1 8 9 П одъезд к кладбищу 
с. Кенже

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 19

190 8 3 К - 190 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Аул

83 ОП РЗ 8 3 К - 190 П одъезд к кладбищу 
в с. В.Аул

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 20

191 8 3 К -1 9 1 Подъезд к кладбищу 
в г.Нальчик 

(от ул.Кабардинская)

83 ОП РЗ 8 3 К - 191 П одъезд к кладбищу
в г.Нальчик
(от ул.Кабардинская)

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 21

192 8 3 К - 192 П одъезд к кладбищу 
в г.Нальчик 
(от ул.Комарова)

83 ОП РЗ 8 3 К -1 9 2 П одъезд к кладбищу 
в г.Нальчик 

(от ул.Комарова)

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 22

193 8 3 К - 193 Подъезд к кладбищу 
в с. Кишпек 
(от ул. Ш кольная)

83 ОП РЗ 8 3 К - 193 П одъезд к кладбищу 
в с. Кишпек 
(от ул. Ш кольная)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 29

194 8 3 К - 194 Подъезд к кладбищу 
в с. Псычох 
(от ул. Ленина)

83 ОП РЗ 8 3 К -1 9 4 П одъезд к кладбищу 
в с. Псычох 
(от ул. Ленина)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 30

195 8 3 К - 195 Подъезд к кладбищу 
в с. Баксаненок 
(от ул. Березгова)

83 ОП РЗ 8 3 К - 195 П одъезд к кладбищу 
в с. Баксаненок 
(от ул. Березгова)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 31

196 8 3 К - 196 Подъезд к кладбищу 
в с. Псыхурей 
(от ул. Катханова)

83 ОП РЗ 83К - 196 П одъезд к кладбищу 
в с. Псыхурей (от ул. 
Катханова)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 32

197 8 3 К - 197 Подъезд к кладбищам 
в с. Заюково 
(от ул. Кирова)

83 ОП РЗ 8 3 К - 197 Подъезд к кладбищу 
в с. Заю ково 
(от ул. Кирова 

№  1 - 0,25 км,
№  2 - 2,05 км,
№  3 - 1,1 км,
№  4 - 0,05 км)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 33

198 8 3 К - 198 Подъезд к кладбищу 
в с. Атажукино 
(от пер. Кадзокова)

83 ОП РЗ 8 3 К -1 9 8 П одъезд к кладбищу 
в с. Атажукино 
(от пер. Кадзокова)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 34

199 8 3 К - 199 Подъезд к кладбищу 
в с. Куба - Таба 
(от ул. Советская)

83 ОП РЗ 8 3 К - 199 П одъезд к кладбищу 
в с. Куба - Таба 
(от ул. Советская)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 35

200 83К - 200 Подъезд к кладбищу 
в с. Крем - 

Константиновское

83 ОП РЗ 83К - 200 П одъезд к кладбищу 
в с. Крем - 

Константиновское

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 36

201 8 3 К -2 0 1 Подъезд к кладбищу
в с. Куба
(от ул. Степная)

83 ОП РЗ 8 3 К -2 0 1 П одъезд к кладбищу 
в с. Куба 
(от ул. Степная)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 37

202 83К - 202 Подъезд к кладбищу 
в с. Исламей 
(от ул. Эльбрусская)

83 ОП РЗ 8 3 К -2 0 2 П одъезд к кладбищу 
в с. Исламей 

(от ул. Эльбрусская 
№  1 - 0,45 км,
№  2 - 0,7 км,
№  3 - 0,7 км;
№  4 - 0,25 км,
№  5 - 0,55 км,
№  6 - 0,85 км)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 38

203 8 3 К - 203 П одъезд к кладбищу 
в с. Ж анхотеко 
(от ул. Пролетарская)

83 ОП РЗ 83К - 203 П одъезд к кладбищу 
в с. Ж анхотеко 
(от ул. Пролетарская)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 39

204 83 К - 204 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Куркужин 

(от ул. Куготова)

83 ОП РЗ 83К - 204 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Куркужин 

(от ул. Куготова)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 40

205 8 3 К -2 0 5 Подъезд к кладбищу 
в с. Н.Куркужин

83 ОП РЗ 83К - 205 Подъезд к кладбищу 
в с. Н.Куркужин

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 41



10

(от ул. Октябрьская) (от ул. Октябрьская)

206 8 3 K -2 0 6 Подъезд к кладбищу 
в г.Баксан
(ул. Революционная)

83 ОП РЗ 8 3 К -2 0 6 Подъезд к кладбищу 
в г.Баксан
(ул. Революционная)

83 - ОП - РЗ - К - Г - БАК - 6

207 8 3 K - 207 Подъезд к кладбищу
в г.Баксан
(ул. Эльбрусская)

83 ОП РЗ 83К - 207 П одъезд к кладбищу
в г.Баксан
(ул. Эльбрусская)

83 - ОП - РЗ - К - Г - БАК - 7

208 8 3 K -2 0 8 Подъезд к кладбищу 
в г.Баксан 
(ул. Почтовая)

83 ОП РЗ 8 3 К -2 0 8 Подъезд к кладбищу 
в г.Баксан 
(ул. Почтовая)

83 - ОП - РЗ - К - Г - БАК - 8

209 83K - 209 Подъезд к кладбищу
в г.Баксан
(ул. Ш апсугская)

83 ОП РЗ 83К - 209 П одъезд к кладбищу 
в г.Баксан 
(ул. Ш апсугская)

83 - ОП - РЗ - К - Г  - БАК - 9

210 8 3 K -2 1 0 Подъезд к кладбищу 
в с. Хабаз

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 0 Подъезд к кладбищу 
в с. Хабаз

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 46

211 83K -211 Подъезд к кладбищу 
в с. Этоко

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 1 Подъезд к кладбищу 
в с. Этоко

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 47

212 8 3 K -2 1 2 Подъезд к кладбищу 
в с. Приречное

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 2 Подъезд к кладбищу 
в с. Приречное

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 48

213 8 3 K -2 1 3 Подъезд к кладбищу 
в с. Псынадаха

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 3 Подъезд к кладбищу 
в с. Псынадаха

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 49

214 8 3 K -2 1 4 Подъезд к кладбищу 
в с. Кичмалка

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 4 Подъезд к кладбищу 
в с. Кичмалка

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 50

215 8 3 K -2 1 5 Подъезд к кладбищу 
в с. Каменномостское

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 5 Подъезд к кладбищу 
в с. Каменномотское

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 51

216 8 3 K -2 1 6 Подъезд к кладбищу 
в с. М алка

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 6 Подъезд к кладбищу 
в с. М алка

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 52

217 8 3 K -2 1 7 Подъезд к кладбищу 
в с. Белокаменское

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 7 Подъезд к кладбищу 
в с. Белокаменское

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 53

218 8 3 K -2 1 8 Подъезд к кладбищу 
в с. Ш ордаково

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 8 Подъезд к кладбищу 
в с. Ш ордаково

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 54

219 8 3 K -2 1 9 Подъезд к кладбищу 
в с. Сармаково

83 ОП РЗ 8 3 К -2 1 9 Подъезд к кладбищу 
в с. Сармаково

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 55

220 8 3 K -2 2 0 Подъезд к кладбищу 
в с. Совхозное

83 ОП РЗ 83К - 220 П одъезд к кладбищу 
в с. Совхозное

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 56

221 83K -221 Подъезд к кладбищу 
в с. Залукодес

83 ОП РЗ 8 3 К -2 2 1 П одъезд к кладбищу 
в с. Залукодес

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 57

222 83К - 222 Подъезд к кладбищам 
в с. Светловодское

83 ОП РЗ 83К - 222 Подъезд к кладбищам 
в с. Светловодское

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 58

223 8 3 K -2 2 3 Подъезд к кладбищу 
в с. Залукокоаже

83 ОП РЗ 83К - 223 Подъезд к кладбищу 
в с. Залукокоаже

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 59

224 8 3 K - 224 Подъезд к кладбищу 
в с. Камлюково

83 ОП РЗ 83К - 224 Подъезд к кладбищу 
в с. Камлюково

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 60

one 83K - 225 Подъезд к кладбищу 
х. Колдрасинский

83 ОП РЗ 83 К - 225 Подъезд к кладбищу 
х. Колдрасинский

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 63

226 8 3 K -2 2 6 Подъезд к кладбищу 
х. Славянский

83 ОП РЗ 83К - 226 П одъезд к кладбищу 
х. Славянский

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 64

227 8 3 K -2 2 7 Подъезд к кладбищу 
с. Н.Ивановское

83 ОП РЗ 83К - 227 П одъезд к кладбищу 
с. Н .Ивановское

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 65

228 8 3 K -2 2 8 Подъезд к кладбищу 
х. Баксанский

83 ОП РЗ 83К - 228 П одъезд к кладбищу 
х. Баксанский

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 66

229 83К - 229 Подъезд к кладбищу 
х. Правоурванский

83 ОП РЗ 83К - 229 П одъезд к кладбищу 
х. Правоурванский

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 67

230 8 3 K -2 3 0 Подъезд к кладбищу 
п.Октябрьский

83 ОП РЗ 83К - 230 Подъезд к кладбищу 
п.Октябрьский

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 68

231 83 K -2 3 1 Подъезд к кладбищу 
х. Сарский

83 ОП РЗ 8 3 К -2 3 1 П одъезд к кладбищу 
х. Сарский

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 69

232 8 3 K -2 3 2 Подъезд к кладбищу 
ст. Александровская

83 ОП РЗ 83К - 232 П одъезд к кладбищу 
ст. Александровская

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 70

233 8 3 K -2 3 3 Подъезд к кладбищу 
ГПКЗ»Котляревский»

83 ОП РЗ 8 3 К -2 3 3 П одъезд к кладбищу 
ГПКЗ»Котляревский»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 71

234 8 3 K -2 3 4 Подъезд к кладбищу 83 ОП РЗ 83К - 234 Подъезд к кладбищу 83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 33



11
с. Н.Полтавское с. Н.Полтавское

235 8 3 К -2 3 5 Подъезд от а/д 
Пролетарское - 
Виноградный - 
Г вардейский 
к кладбищу 
п. Виноградный

83 ОП РЗ 8 3 К -2 3 5 Подъезд от а/д 
Пролетарское - 
Виноградный - 
Гвардейский 
к кладбищу 
п. Виноградный

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 39

236 8 3 К -2 3 6 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к кладбищу 
х. Ново - Троицкий

83 ОП РЗ 83К - 236 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к кладбищу 
х. Ново - Троицкий

83 - ОП - РЗ - К -  ПРО - 40

237 8 3 К -2 3 7 Подъезд к кладбищу 
с. Алтуд

83 ОП РЗ 83К - 237 Подъезд к кладбищу 
с. Алтуд

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 41

238 8 3 К -2 3 8 Подъезд от а/д 
Георгиевск - Курская 
к кладбищу 
п. М алакановский

83 ОП РЗ 83К - 238 Подъезд от а/д 
Г еорги евск- Курская 
к кладбищу 
п. М алакановский

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 43

239 8 3 К -2 3 9 Подъезд от а/д 
Прохладный - Лесной - 
Солдатская к кладбищу 
ст.Солдатская 
(от ул. Ватутина)

83 ОП РЗ 83К - 239 Подъезд от а/д 
Прохладный - Лесной - 
Солдатская к кладбищу 
ст.Солдатская 
(от ул. Ватутина)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 44

240 83К - 240 Подъезд от а/д А лтуд - 
Янтарный - 
Комсомольский 
к кладбищу 
п. Янтарный

83 ОП РЗ 8 3 К -2 4 0 Подъезд от а/д Алтуд - 
Янтарный - 
Комсомольский 
к кладбищу 
п. Янтарный

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 45

241 8 3 К -2 4 1 Подъезд от а/д 
Янтарный - 
Черниговское 
к кладбищу 
с. Черниговское

83 ОП РЗ 8 3 К -2 4 1 Подъезд от а/д 
Янтарный - 
Черниговское 
к кладбищу 
с. Черниговское

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 46

242 83К - 242 Подъезд от а/д 
Солдатская - Заречный 
- Красносельский 
к кладбищу 
п. Красносельский

83 ОП РЗ 83 К - 242 П одъезд от а/д 
Солдатская - Заречный 
- Красносельский 
к кладбищу 
п. Красносельский

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 47

243 83 К - 243 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровский - 
П рималкинское- Ново 
- Полтавское 
к кладбищу 
с. Н .Покровское

83 ОП РЗ 8 3 К -2 4 3 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровский - 
П рим алкинское- Ново 
- Полтавское 
к кладбищу 
с. Н .Покровское

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 48

244 83 К - 244 Подъезд от а/д 
Солдатская - Заречный 
- Красносельский к 
кладбищу п.Прогресс

83 ОП РЗ 83 К - 244 Подъезд от а/д 
Солдатская - Заречный 
- Красносельский к 
кладбищу п.Прогресс

83 - ОП - РЗ - К -  ПРО - 49

245 83К - 245 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровское - 
Прималкинское - 
Ново - Полтавское 
к кладбищу 
с. Прималкинское 
(от ул. Октябрьская)

83 О П Р 3  8 3 К -2 4 5 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровское - 
Прималкинское - 
Ново - Полтавское 
к кладбищу 
с. Прималкинское 
(от ул. Октябрьская)

83 - ОП - РЗ - К -  ПРО - 50

246 8 3 К -2 4 6 Подъезд к кладбищу 
х. Матвеевский

83 ОП РЗ 83К - 246 Подъезд к кладбищу 
х. М атвеевский

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 51

247 83К - 247 Подъезд к кладбищу 
х. Петропавловский 

(пер. Озерный)

83 ОП РЗ 83К - 247 Подъезд к кладбищу 
х. Петропавловский 
(пер. Озерный)

83 - ОП - РЗ - К -  ПРО - 52

248 8 3 К - 248 Подъезд к кладбищу 
х. Н.Осетинский

83 ОП РЗ 83К - 248 Подъезд к кладбищу 
х. Н.Осетинский

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 53



12

249 8 3 К -2 4 9 Подъезд к кладбищу
х. Майский
(по ул. М олодежная,
Бульварная)

83 ОП РЗ 8 3 К -2 4 9 Подъезд к кладбищу 
х. М айский 
(по ул. М олодежная, 
Бульварная)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 54

250 8 3 К -2 5 0 Подъезд к кладбищу 
х. Минский 
(от ул. Октябрьская)

83 ОП РЗ 83К - 250 Подъезд к кладбищу
х. М инский

(от ул. Октябрьская)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 55

251 8 3 К -2 5 1 Подъезд к кладбищу 
х. Грабовец 

(ул. Степная, 
Красноармейская)

83 ОП РЗ 8 3 К -2 5 1 Подъезд к кладбищу 
х. Грабовец 
(ул. Степная, 

Красноармейская)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 56

252 8 3 К -2 5 2 Подъезд от а/д 
Солдатская - Карагач 
к кладбищу 
ст. Солдатская

83 ОП РЗ 8 3 К -2 5 2 Подъезд от а/д 
Солдатская - Карагач 
к кладбищу 

ст. Солдатской

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 57

253 8 3 К -2 5 3 Подъезд от а/д 
Солдатская - Карагач 
к кладбищу 
ст. Солдатская

83 ОП РЗ 8 3 К -2 5 3 Подъезд от а/д 
Солдатская - Карагач 
к кладбищу 
ст. Солдатской

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 58

254 8 3 К -2 5 4 Подъезд к кладбищу 
с. Карагач 

(ул. Нашева)

83 ОП РЗ 83К - 254 П одъезд к кладбищу 
с. Карагач 
(ул. Нашева)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 59

255 8 3 К -2 5 5 Подъезд к кладбищу 
в с. Н.Бапкария

83 ОП РЗ 8 3 К -2 5 5 П одъезд к кладбищу 
в с. Н .Балкария

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 38

256 8 3 К -2 5 6 Подъезд к кладбищу 
в с. Красноармейское

83 ОП РЗ 83К - 256 П одъезд к кладбищу 
в с. Красноармейское

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 39

257 8 3 К -2 5 7 Подъезд к кладбищу 
в с. Хамидие 
(№ 1, №  2, №  3)

83 ОП РЗ 83К - 257 П одъезд к кладбищу 
в с. Хамидие 
(№  1, №  2, №  3)

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 40

258 8 3 К -2 5 8 Подъезд к кладбищу 
в с. Н .Акбаш

83 О П Р 3  8 3 К -2 5 8 Подъезд к кладбищу 
в с. Н.Акбаш

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 41

259 8 3 К -2 5 9 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Акбаш

83 ОП РЗ 8 3 К -2 5 9 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Акбаш

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 42

260 8 3 К -2 6 0 Подъезд к кладбищу 
в с. Белоглинское

83 ОП РЗ 83К - 260 Подъезд к кладбищу 
в с. Белоглинское

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 43

261 8 3 К -2 6 1 Подъезд к кладбищу 
в с. В. Курп

83 ОП РЗ 8 3 К -2 6 1 Подъезд к кладбищу 
в с. В. Курп

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 44

262 8 3 К -2 6 2 Подъезд к кладбищу 
в с. Плановское

83 ОП РЗ 83 К - 262 П одъезд к кладбищу 
в с. Плановское

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 45

263 8 3 К -2 6 3 Подъезд к кладбищу 
в г. Терек 

(ул. Горького)

83 ОП РЗ 83 К - 263 П одъезд к кладбищу 
в г. Терек 
(ул. Горького)

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 46

264 8 3 К -2 6 4 Подъезд к кладбищам 
в с. Урожайное 
(№ 1 по ул. Сохова,
№  2 в конце села)

83 ОП РЗ 83 К - 264 П одъезд к кладбищам 
в с. Урожайное 
(№  1 по ул. Сохова,
№  2 в конце села)

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 47

265 8 3 К -2 6 5 Подъезд к кладбищу
в с. Арик
(ул. Кабардинская)

83 ОП РЗ 83К - 265 Подъезд к кладбищу
в с. Арик
(ул. Кабардинская)

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 48

266 8 3 К -2 6 6 Подъезд к кладбищу 
в с. Н. Курп 

(№ 1 по ул. Солнечная, 
№  2, №  3)

83 ОП РЗ 8 3 К -2 6 6 П одъезд к кладбищу 
в с. Н. Курп 
(№  1 по ул. Солнечная, 
№  2, №  3)

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 49

267 8 3 К -2 6 7 Подъезд к кладбищу 
в с. Дейское

83 ОП РЗ 83К - 267 Подъезд к кладбищу 
в с. Дейское

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 50

268 8 3 К -2 6 8 Подъезд к кладбищу 
в с. Терекское

83 ОП РЗ 83К - 268 Подъезд к кладбищу 
в с. Терекское

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 51

269 8 3 К -2 6 9 Подъезд к кладбищу 
в с. Н.Хамидие

83 ОП РЗ 83К - 269 Подъезд к кладбищу 
в с. Н.Хамидие

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 52

270 8 3 К - 270 Подъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский к 
кладбищу в г. Нарткала

83 ОП РЗ 83К - 270 Подъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский к 
кладбищу в г. Нарткала

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 24



13

271 83 K -2 7 1 Подъезд от а/д 
Ст. Черек - Ч.Речка 
к кладбищу 
в г. Нарткала

83 ОП РЗ 8 3 К -271 Подъезд от а/д 
Ст. Черек - Ч.Речка 
к кладбищу 
в г. Нарткала

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 25

272 8 3 K -2 7 2 Подъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский 
к кладбищу 
в с. Псынабо 
(№  1 и №  2)

83 ОП РЗ 83К - 272 П одъезд от а/д 
Н арткала- Кахун - 
Правоурванский 
к кладбищу 
в с. Псынабо 
(№  1 и №  2)

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 26

273 8 3 K - 273 П одъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский к 
кладбищу в с. Псынабо

83 ОП Р3 8 3 К -2 7 3 П одъезд от а/д 
Н ар ткала- Кахун - 
Правоурванский к 
кладбищ у в с. Псынабо

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 27

274 83K - 274 Подъезд от а/д 
Г ерм енчик- 
Пенькозавод 
к кладбищам 

в с .  Герменчик

83 ОП РЗ 83К - 274 Подъезд от а/д 
Г ерм ен чи к- 
П енькозавод к 
кладбищам в 
с. Герменчик

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 28

275 8 3 K - 275 П одъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский 
к кладбищу в 
с. Псыкод

83 ОП РЗ 83К - 275 П одъезд от а/д 
Н арткала - Кахун - 
П равоурванский 
к кладбищу 

в с. Псыкод

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 29

276 8 3 K -2 7 6 Подъезд от а/д 
М орзох - Ш итхала 
к кладбищам 
в с. М орзох

83 ОП РЗ 83К - 276 П одъезд от а/д 
М орзох - Ш итхала 
к кладбищам 
в с. М орзох

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 30

277 8 3 K -2 7 7 Подъезд от а/д 
Нальчик - М айский 
к кладбищам 
в с. Ч. Речка

83 ОП РЗ 83К - 277 П одъезд от а/д 
Нальчик - М айский к 
кладбищам в 
с. Ч .Речка

8 3 - О П - Р З - К - У Р В -31

278 8 3 K -2 7 8 П одъезд от а/д 
Ст. Черек - Ж емтала - 
Сукан - Суу 
к кладбищам 
в с. Псыгансу

83 ОП РЗ 8 3 К -2 7 8 П одъезд от а/д Ст. 
Черек - Ж емтала - 
Сукан - Суу к 
кладбищам 
в с. Псыгансу 
(ул. Хасанова - 0,4 км, 
ул. Садовая - 1 км, 
ул. Бекалдиева - 
0,8 км)

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 32

279 83K - 279 Подъезд от а/д 
Урвань - Уштулу 
к кладбищу 
в с. Урвань

83 ОП РЗ 8 3 К -2 7 9 П одъезд от а/д 
Урвань - Уштулу 
к кладбищу 
в с. Урвань

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 33

280 8 3 K -2 8 0 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к кладбищу 
в с. Урвань

83 ОП РЗ 83К - 280 П одъезд от а/м 
«Кавказ» к кладбищу 
в с. Урвань

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 34

281 8 3 K -2 8 1 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к кладбищам 
в с. Н .Черек

83 ОП РЗ 8 3 К -2 8 1 П одъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к кладбищам 

в с. Н.Черек

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 35

282 8 3 K -2 8 2 Подъезд от а/д 
М орзох - Ш итхала 
к кладбищу 
в с. Ш итхала

83 ОП РЗ 8 3 К -2 8 2 П одъезд от а/д 
М орзох - Ш итхала 
к кладбищу 
в с. Ш итхала

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 36

283 8 3 K -2 8 3 П одъезд от а/д 
Ст.Черек - Ж емтала - 
Сукан - Суу 
к кладбищу 
в с. Ст.Черек

83 ОП РЗ 8 3 К -2 8 3 П одъезд от а/д 
Ст.Черек - Ж емтала - 
Сукан - Суу 
к кладбищу 
в с. Ст.Черек

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 37



14

284 8 3 К -2 8 4 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к кладбищам 
в с. Ст.Черек

83 ОП Р3 8 3 К -2 8 4 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к кладбищам 
в с. Ст.Черек

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 38

285 8 3 К -2 8 5 Подъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский 
к кладбищу в с. Кахун

83 ОП РЗ 8 3 К -2 8 5 Подъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский к 
кладбищу в с. Кахун

83 - ОП - РЗ - К - УРВ - 39

286 8 3 К -2 8 6 Подъезд от а/д 
Владикавказ - Ардон 
- Чикола - Лескен - 
Ерокко - II Лескен 
к кладбищу 
в с. II Лескен

83 ОП РЗ 83К - 286 Подъезд от а/д 
Владикавказ - Ардон 
- Чикола - Лескен - 
Ерокко - II Лескен 
к кладбищу 
в с. II Лескен

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 19

287 8 3 К -2 8 7 Подъезд от а/д Аргудан 
- В. Аргудан к 
кладбищам в 
с. Аргудан

83 ОП РЗ 83К - 287 Подъезд от а/д 
Аргудан - В. Аргудан 
к кладбищам в 
с. Аргудан 
(№  1 от ул. Ленина по 
пер. - 0,26 км,
№  2 от ул. Ленина по 
пер. Кооперативный до 
ул. Ж игунова - 0,7 км, 
от ул. Сунш ева 
по ул. Бжедугова 
до ул. Первомайская - 
0,6 км,
№  4 от ул. Ленина по 
ул. Пушкина 
до ул. У натлокова - 
0,63 км,
№  5 от ул. Ленина по 
ул. Лермонтова 
до ул. Тарчокова - 
0,45 км)

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 20

288 8 3 К -2 8 8 Подъезд от а/д подъезд 
от а/м «Кавказ» 
к с. Анзорей 
к кладбищам 

в с. Анзорей

83 ОП РЗ 8 3 К -2 8 8 Подъезд от а/д подъезд 
от а/м «Кавказ» к с. 
А нзорей к кладбищам 
в с. Анзорей

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 21

289 8 3 К -2 8 9 Подъезд от а/д Ст.Урух 
- Ср.Урух 
к кладбищам 

в с. Ст. Урух

83 ОП РЗ 83К -  289 Подъезд от а/д Ст.Урух 
- Ср.Урух к 
кладбищам 
в с. Ст. Урух

83 - ОП - РЗ -  К -  ЛЕС -  22

290 o j K  -  zyv Подъезд от а/д подъезд 
от а/м «Кавказ» 
к с. Урух к кладбищам 

в с. Урух

83 ОП РЗ 83К - 290 П одъезд от а/д подъезд 
от а/м «Кавказ» 
к с. Урух к кладбищам 
в с. Урух

83 - ОП - РЗ -  К -  ЛЕС -  23

291 8 3 К -2 9 1 Подъезд от а/д подъезд 
от а/м «Кавказ» 
к с. Озрек к кладбищу 
в с. Озрек

83 ОП РЗ 83 К -2 9 1 Подъезд от а/д подъезд 
от а/м «Кавказ» к с. 
Озрек к кладбищу 
в с. Озрек

83 - ОП -  РЗ -  К -  ЛЕС -  24

292 8 3 К -  292 Подъезд от а/д 
Владикавказ - Ардон 
-  Чикола -  Лескен - 
Ерокко -  II Лескен 
к кладбищу в с. Ерокко

83 ОП РЗ 83К - 292 Подъезд от а/д 
Владикавказ - Ардон 
- Чикола - Лескен - 
Ерокко -  II Лескен 
к кладбищу в с. Ерокко

83 - ОП - РЗ -  К -  ЛЕС -  25

293 83К -  293 Подъезд от а/д I Лескен 
-  В.Лескен -  Ташлы - 

Тала - Хазнидон 
к кладбищу 
в с. В.Лескен

83 ОП РЗ 83К -  293 Подъезд от а/д I Лескен 
-  В.Лескен -  Ташлы -  

Тала -  Хазнидон 
к кладбищу 
в с. В.Лескен

83 -  ОП -  РЗ -  К -  ЛЕС -  26



15

294 8 3 К -2 9 4 Подъезд от а/д I Лескен 
- В.Лескен - Ташлы - 
Тала - Хазнидон 
к кладбищу 
в с. Ташлы - Тала

83 ОП РЗ 83 К - 294 Подъезд от а/д I Лескен 
- В.Лескен - Ташлы - 
Тала - Хазнидон 
к кладбищу 
в с. Ташлы - Тала

83 - ОП - РЗ - К - ЛЕС - 27

295 8 3 К -2 9 5 Подъезд от а/д Чегем - 
П сихинтернат 
к кладбищу 
№3 в г.Чегеме

83 ОП РЗ 83К - 295 П одъезд от а/д Чегем - 
П сихинтернат к 
кладбищу 
№3 в г.Чегеме

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 20

296 8 3 К - 296 Подъезд от а/д Чегем 11 
- Чегемцук к кладбищу 
№1 в с . Чегем II

83 ОП РЗ 83К - 296 Подъезд от а/д ЧегемИ 
- Чегемцук к кладбищу 
№  1 в с . Чегем II

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 21

297 83К - 297 П одъезд от а/д Чегем II 
- Чегемцук к кладбищу 
№ 2 в с. Чегем II

83 ОП РЗ 8 3 К -2 9 7 П одъезд от a/'д ЧегемИ 
- Чегемцук к кладбищу 
№ 2 в с. Чегем II

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 22

298 83К - 298 Подъезд к кладбищу 
№1 в г.Чегем от а/д 
Чегем - Психинтернат

83 ОП РЗ 83К - 298 П одъезд к кладбищу 
№1 в г.Чегем от а/д 
Чегем - Психинтернат

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 23

299 83К - 299 П одъезд к кладбищу 
№ 2 в г. Чегем 
от а/д Чегем - 
Нальчик - М айский

83 ОП РЗ 83К - 299 П одъезд к кладбищу 
№ 2 в г.Чегем 
от а/д Чегем - 
Н альчик - М айский

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 24

300 8 3 К -3 0 0 Подъезд к кладбищу 
№1 в с . Л ечинкайот 
а/д Чегем II - Булунгу

83 ОП РЗ 8 3 К -3 0 0 Подъезд к кладбищу 
№1 в с . Л ечинкайот 
а/д Чегем II - Булунгу

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 25

301 8 3 К -3 0 1 Подъезд к кладбищу 
№ 2 в с. Лечинкай 
от а/д Чегем II - 
Булунгу

83 ОП РЗ 8 3 К -3 0 1 Подъезд к кладбищу 
№ 2 в с. Лечинкай 
от а/д Чегем II - 
Булунгу

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 26

302 8 3 К -3 0 2 Подъезд к кладбищу 
в с. Нижний Чегем от 
а/д ЧегемII - Булунгу

83 ОП РЗ 83К - 302 П одъезд к кладбищу 
в с. Нижний Чегем от 
а/д ЧегемН - Булунгу

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 27

303 8 3 К -3 0 3 Подъезд к кладбищу 
в с. Хушто - С ы рт от 
а/д ЧегемН - Булунгу

83 ОП РЗ 83К - 303 П одъезд к кладбищу в 
с. Хушто - Сы рт от а/д 
ЧегемН - Булунгу

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 28

304 83К - 304 Подъезд к кладбищу 
в с. Эльтюбю и 
Булунгу от
а/д Чегем II - Булунгу

83 ОП РЗ 83К - 304 Подъезд к кладбищу 
в с. Эльтюбю и 
Булунгу от
а/д Чегем II - Булунгу

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 29

305 8 3 К -3 0 5 Подъезд к кладбищу 
№1 в с . Ш алуш ка 
от а/д Ш алуш ка - 
Каменка

83 ОП РЗ 83К - 305 Подъезд к кладбищу 
№1 в с . Ш алушка 
от а/д Ш алуш ка - 
Каменка

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 30

306 8 3 К -3 0 6 Подъезд к кладбищу 
№ 2 в с. Ш алушка 
от а/д Ш алуш ка - 
Каменка

83 ОП РЗ 8 3 К -3 0 6 П одъезд к кладбищу 
№ 2 в с. Ш алушка 
от а/д Ш алуш ка - 
Каменка

83 - О П - Р З - К  - Ч Е Г -31

307 8 3 К -3 0 7 Подъезд к кладбищу 
№3 в с. Ш алушка 
от а/д Ш алуш ка - 
Каменка

83 ОП РЗ 83К - 307 Подъезд к кладбищу 
№3 в с. Ш алушка 
от а/д Ш алуш ка - 
Каменка

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 32

308 8 3 К -3 0 8 П одъезд к кладбищу в 
с. Каменка и Яникой 
от а/д Яникой - 
Лечинкай

83 ОП РЗ 8 3 К -3 0 8 П одъезд к кладбищу 
в с. Каменка и Яникой 
от а/д Яникой - 
Лечинкай

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕГ - 33

309 8 3 К -3 0 9 Подъезд к кладбищу 
в п.Звездный

83 ОП РЗ 83К - 309 Подъезд к кладбищу 
в п.Звездный

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 2

310 8 3 К -3 1 0 П одъезд к кладбищу 
в с. Бабугент 
(от ул. М окаева)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 1 0 Подъезд к кладбищу 
в с. Бабугент 
(от ул. М оккаева)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 23

311 8 3 К -3 1 1 Подъезд к кладбищу 
в с. Бабугент 
(от ул.М ечиева)

83 ОП Р3 8 3 К -3 1 1 Подъезд к кладбищу 
в с. Бабугент 
(от ул. М ечиева)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 24



16

312 8 3 K -3 1 2 Подъезд к кладбищу 
в с . Герпегеж 
(от ул. Хуламская)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 1 2 Подъезд к кладбищу 
в с. Герпегеж 

(от ул. Хуламская)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 25

313 8 3 K -3 1 3 Подъезд к кладбищу
в с. Зарагиж
(от ул. Карданова)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 1 3 Подъезд к кладбищу
в с. Зарагиж
(от ул. Карданова)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 26

314 8 3 K -3 1 4 Подъезд к кладбищу 
в с. Кашхатау 
(от ул. М ечиева)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 1 4 Подъезд к кладбищу 
в п. Кашхатау 
(от ул. М ечиева)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 27

315 8 3 K -3 1 5 Подъезд к кладбищу
в с. Безенги
(по ул. Советская)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 1 5 П одъезд к кладбищу
в с. Безенги
(по ул. Советская)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 28

316 8 3 K -3 1 6 Подъезд к кладбищу 
в с. Ж емтала 
(от ул. Ленина по 
ул. Дохова Сталина)

83 О П Р 3  8 3 К -3 1 6 П одъезд к кладбищу 
в с. Ж емтала 

(от ул. Ленина по 
ул. Дохова Сталина)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 29

317 8 3 K -3 1 7 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Балкария 
(от ул. Таулуева)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 1 7 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Балкария 
(от ул. Таулуева)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 30

318 8 3 K -3 1 8 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Балкария 
(от ул. Асанова)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 1 8 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Балкария 
(от ул. Асанова)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 31

319 8 3 K -3 1 9 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Балкария 

(от ул. Настуева)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 1 9 П одъезд к кладбищу 
в с. В.Балкария 
(от ул. Настуева)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 32

320 8 3 K -3 2 0 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Ж емтала 
(от ул. Ксанаева)

83 ОП РЗ 83К - 320 П одъезд к кладбищу 
в с. В .Ж емтала 
(от ул. Ксанаева)

83 - ОП - РЗ -  К -  ЧЕР - 33

321 83K -321 П одъезд к кладбищу 
в с. В.Ж емтала 
(от ул. М оллаева)

83 ОП РЗ 8 3 К -3 2 1 Подъезд к кладбищу 
в с. В .Ж емтала 

(от ул. М оллаева)

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 34

322 8 3 K - 322 Подъезд от а/д 
Бабугент - Безенги к 
кладбищу в с. Карасу

83 ОП РЗ 83К - 322 Подъезд от а/д 
Бабугент - Безенги к 
кладбищу в с. Карасу

83 - ОП - РЗ - К -  ЧЕР - 35

323 8 3 K -3 2 3 Подъезд от а/д Урвань - 
Уш тулу к кладбищам 
в с. Аушигер 
(ул. Хацукова)

83 ОП РЗ 83К - 323 Подъезд от а/д Урвань - 
Уш тулу к кладбищам 
в с. Аушигер 
(ул. Хацукова)

83 - ОП - РЗ -  К -  ЧЕР -  36

324 8 3 K -  324 Подъезд к кладбищу 
в с. Кенделен

83 ОП РЗ 83К -  324 Подъезд к кладбищу 
в с. Кенделен

83 -  ОП - РЗ -  К -  ЭЛЬ -  24

325 8 3 K -3 2 5 Подъезд к кладбищу 
в с. Лаш кута

83 ОП РЗ 8 3 К -3 2 5 Подъезд к кладбищу 
в с. Лаш кута

83 - ОП -  РЗ -  К -  ЭЛЬ -  25

326 8 3 K -3 2 6 Подъезд к кладбищу 
в с. Былым

83 ОП РЗ 8 3 К -3 2 6 Подъезд к кладбищу 
в с. Былым

83 - ОП - РЗ -  К -  ЭЛЬ -  26

327 8 3 K -3 2 7 Подъезд к кладбищу 
в г. Тырныаузе

83 ОП РЗ 83К -  327 Подъезд к кладбищу 
в г. Тырныаузе

83 -  ОП - РЗ -  К -  ЭЛЬ -  27

328 8 3 K -3 2 8 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Баксан

83 ОП РЗ 8 3 К -3 2 8 Подъезд к кладбищу 
в с. В.Баксан

83 -  ОП -  РЗ -  К -  ЭЛЬ -  30

329 8 3 K -3 2 9 Подъезд от а/д 
Прохладный -  Эльбрус 
к с. Лаш кута

83 ОП РЗ 83К -  329 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к с. Лаш кута

83 - ОП - РЗ -  К -  ЭЛЬ -  15

330 8 3 K -3 3 0 Безенги -  Ш ики 83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 0 Безенги -  Ш ики 83 -  ОП -  РЗ -  К -  ЧЕР -  11
л л  t
J  J  1 8 3K -331 Подъезд от а/д 

Прохладный -  Эльбрус 
к поселку Байдаевка

83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 1 Подъезды от а/д 
Прохладный -  Эльбрус 
к поселку Байдаевка

83 -  ОП -  РЗ -  К -  ЭЛЬ -  12

332 8 3 K -3 3 2 П одъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к пансионату 
«Вольфрам»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 2 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к пансионату 
«Вольфрам»

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 14

333 8 3 K -3 3 3 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к поселку Челмас

83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 3 Подъезды от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к поселку Челмас

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 5

334 8 3 K -3 3 4 Кызбурун 2 - ВГИ 83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 4 Кызбурун 2 - ВГИ 83 - ОП - РЗ - К - БАК - 11



335 8 3 К -3 3 5 Подъезд от а/д Нальчик 
- Майский к 
племрепродуктору 
«Г орец»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 5 П одъезд от а/д Нальчик 
- М айский к 
племрепродуктору 
«Г орец»

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 10

336 8 3 К -3 3 6 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к ОПХ 
«Нартан»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 6 П одъезд от а/д Нальчик 
- М айский к ОПХ 
«Нартан»

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 11

337 8 3 К -3 3 7 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к ОПХ 
«Нартан»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 7 П одъезд от а/м 
«Кавказ» к ОПХ 
«Нартан»

83 - ОП - РЗ - К - НАЛ - 12

338 8 3 К -3 3 8 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
к детскому 
оздоровительному 
лагерю

83 ОП РЗ 8 3 К -3 3 8 П одъезд от а/д 
П рохладный - 
Эльбрус к детскому 
оздоровительному 
лагерю

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 28

339 8 3 К -3 3 9 Подъезд к зернотокам 
с. Баксаненок

83 ОП РЗ 83К - 339 П одъезд к зернотокам 
с. Баксаненок

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 12

340 8 3 К -3 4 0 П одъезд к
Заюковскому
пеплокарьеру

83 ОП РЗ 8 3 К -3 4 0 П одъезд к
Заю ковскому
пеплокарьеру

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 14

341 8 3 К -3 4 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
- к центральным 
усадьбам КСХП 
«Кавказ» ХПП, ДРСУ и 
мехлесхозу

83 ОП РЗ 8 3 К -3 4 1 П одъезд от а/д 
Прохладный - Эльбрус 
- к центральным 
усадьбам КСХП 
«Кавказ» ХПП, ДРСУ и 
мехлесхозу

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 17

342 83К - 342 Подъезд от a/'д Баксан - 
Г оссемучасток - 
с. Исламей к бригадам 
№3 и № 4 КСХП 
«Красная Кабарда»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 4 2 П одъезд от а/д Баксан - 
Г оссемучасток - 
с. Исламей к бригадам 
№3 и № 4 КСХП 
«Красная Кабарда»

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 18

343 83К - 343 Подъезд от а/д Баксан - 
Карагач к СТФ №1 и 
№ 2 КСХП 
«Ш огенцукова»

83 ОП РЗ 83К - 343 П одъезд от а/д Баксан - 
Карагач к СТФ №1 и 
№ 2 КСХП 
«Ш огенцукова»

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 19

344 8 3 К - 344 Подъезд от а/д Баксан - 
а/м «Кавказ» к мехтоку 
и животноводческому 
комплексу КСХП 
«Кызбурун»

83 ОП РЗ 83К - 344 П одъезд от а/д Баксан - 
а/м «Кавказ» к мехтоку 
и животноводческому 
комплексу КСХП 
«Кызбурун» (0 -1 ,6 )

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 20

345 8 3 К -3 4 5 Подъезд от а/д Баксан - 
а/м «Кавказ»к центр, 
усадьбе Баксанского 
плодопитомника

83 ОП РЗ 83К - 345 Подъезд от а/д Баксан 
- а/м «Кавказ» к центр, 
усадьбе Баксанского 
плодопитомника 
(0 - 4,4)

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 21

346 8 3 К -3 4 6 Подъезд от а/д Куба - 
Псыхурей - Крем - 
Константиновское 
к КСХП «Большевик»

83 ОП РЗ 83К - 346 П одъезд от а/д Куба - 
П сыхурей - Крем - 
Константиновское к 
КСХП «Большевик»

83 - ОП - РЗ - К -  БАК - 22

347 83К - 347 Подъезд от а/д Куба - 
Псыхурей - Крем - 
Константиновское 
к СТФ М ТФ и полев. 
стану» Крем - 
Константиновское»

83 ОП РЗ 83 К - 347 П одъезд от а/д Куба - 
Псыхурей - Крем - 
Константиновское к 
СТФ  М ТФ и полев. 
стану» Крем - 
Константиновское»

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 23

348 8 3 К -3 4 8 Подъезд от а/д 
Кызбурун 1 - 
В.Куркужин и М ТФ, 
к бригадам КСХП 
«Восток»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 4 8 П одъезд от а 'д  
Кызбурун 1 - 
В.Куркужин и МТФ, 
к бригадам КСХП 
«Восток»

83 - ОП - РЗ - К -  БАК - 24

349 8 3 К -3 4 9 П одъезд от а/д Заюково 
- Туфкарьер - 
Дыгамухо 
к ур.Казаноко

83 ОП РЗ 83К - 349 П одъезд от а/д Заюково 
- Туфкарьер - 
Дыгамухо к 
ур.Казаноко

83 - ОП - РЗ - К -  БАК - 25



18
35.0 8 3 К -3 5 0 Подъезд от а/д 

Прохладный - 
Эльбрус до высоты 910 
БаксанГЭС 
в с. Атажукино

83 ОП РЗ 8 3 К -3 5 0 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльбрус до высоты 910 
БаксанГЭС в с. 
Атажукино

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 26

351 8 3 К -3 5 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльбрус к очистным 
сооружениям

83 ОП РЗ 8 3 К -3 5 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльбрус к очистным 
сооружениям

83 - ОП - РЗ - К - БАК - 27

352 8 3 К -3 5 2 Подъезд от с. М алка 
к пионерлагерю

83 ОП РЗ 83К - 352 Подъезд от с. М алка к 
пионерлагерю

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 14

353 8 3 К -3 5 3 Подъездные дороги 
в с. Экипцоко

83 ОП РЗ 8 3 К -3 5 3 П одъездные дороги в с. 
Экипцоко

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 25

354 8 3 К -3 5 4 Подъезд к с. Экипцоко 83 ОП РЗ 83К - 354 Подъезд к с. Экипцоко 83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 26
355 8 3 К -3 5 5 Псыбгунж - Хабазский 

МСЗ
83 ОП РЗ 8 3 К -3 5 5 Псыбгунж - Хабазский 

МСЗ
83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 5

356 8 3 К -3 5 6 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к Куба - 
Табинскому ПГО

83 ОП РЗ 8 3 К -3 5 6 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к Куба - 
Табинскому ПГО

8 3 - О П - Р З - К - З О Л  - 10

357 8 3 К -3 5 7 Экипцоко - Сармаково 
- Каменномостское

83 ОП РЗ 83К - 357 Экипцоко - Сармаково 
- Каменномостское

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 24

358 8 3 К -3 5 8 Подъезд от а/д 
Залукокоаже - 
Зольское - 
Белокаменка 
к мастерской и АЗС 
КСХП «Дружба 
народов»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 5 8 П одъезд от а/д 
Залукокоаже - Зольское 
- Белокаменка 
к мастерской и АЗС 
КСХП «Дружба 
народов»

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 29

359 8 3 К -3 5 9 Подъезд от а/д 
Залукокоаже - Зольское 
- Белокаменка к АЗС и 
молочной ферме КСХП 
«Белокаменский»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 5 9 П одъезд от а/д 
Залукокоаже - Зольское 
- Белокаменка к АЗС и 
молочной ферме КСХП 
«Белокаменский» 
( 0 -1 ,2 )

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 30

360 8 3 К -3 6 0 Подъезд от а/м 
«Кавказ»
к центральной усадьбе 
с. Этокко

83 ОП РЗ 8 3 К -3 6 0 Подъезд от а/м 
«Кавказ»
к центральной усадьбе 
с. Этоко

83 - О П - Р З - К  - З О Л - 31

361 8 3 К -3 6 1 Подъезд от а/м 
«Кавказ»к складу 
мастерской КСХП 
«Камлюково»

83 ОП РЗ 83 К -3 6 1 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к складу 
мастерской КСХП 
«Камлюково»

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 32

362 8 3 К -3 6 2 Подъезд от а/м 
«Кавказ»
к центральной усадьбе 
ГГ1КЗ «М алкинский»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 6 2 Подъезд от а/м 
«Кавказ»
к центральной усадьбе 
ГПКЗ «М алкинский» 
( 0 - 2 )

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 33

363 8 3 К -3 6 3 Подъезд от а/д 
Псынадаха - Залукодес 
- Дженал к М ТФ  КСХП 
«Светлый путь»

83 ОП РЗ 83К - 363 Подъезд от а/д 
П сынадаха - Залукодес 
- Дженал к М ТФ КСХП 
«Светлый путь»

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 34

364 8 3 К -3 6 4 Подъезд от а/д 
Псынадаха - Залукодес 
- Дженал к М ТФ КСХП 
«Псынадаха»

83 ОП РЗ 83К - 364 Подъезд от а/д 
Псынадаха - Залукодес 
- Дженал к МТФ КСХП 
«Псынадаха»

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 35

365 8 3 К -3 6 5 Подъезд от а/д 
Псынадаха - Залукодес 
- Дженал к М ТФ КСХП 
«Зольское»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 6 5 П одъезд от а/д 
Псынадаха - Залукодес 
- Дженал к МТФ КСХП 
«Зольское»

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 36

366 8 3 К -3 6 6 Подъезд от а/д 
Псынадаха - Залукодес 
- Дженал
к мехмастерской и АЗС 
«Дженалагрохимия»

83 ОП РЗ 83К - 366 П одъезд от а/д 
П сынадаха - Залукодес 
- Дженал к
мехмастерской и АЗС 
«Дженалагрохимия»

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 37



19
367 8 3 К -3 6 7 Подъезд от а/д М алка - 

Ингушли 
к Сармаковскому 
пищекомбинату

83 ОП РЗ 83К - 367 Подъезд от а/д М алка - 
Ингушли 
к Сармаковскому 
пищекомбинату

8 3 - О П - Р З - К - З О Л -3 8

368 8 3 К -3 6 8 Подъезд от а/д М алка - 
Ингушли к филиалу 
станкозавода 
в с. Каменномостское

83 ОП РЗ 8 3 К -3 6 8 Подъезд от а/д М алка - 
Ингушли к филиалу 
станкозавода 
в с. Каменномостское

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 39

369 8 3 К -3 6 9 Подъезд от а/д М алка - 
Ингушли к бригадам 
№ 1, № 2, №3 КСХП 
«Каменномостское»

83 ОП РЗ 83К - 369 Подъезд от а/д М алка - 
Ингушли к бригадам 
№  1, № 2, №3 КСХП 
«Каменномостское»

83 - ОП - РЗ - К - ЗОЛ - 40

370 8 3 К -3 7 0 Подъезд от а/д 
М алка - Ингушли 
к М ТФ КСХП 
«Кичмалкинский»

83 ОП РЗ 83К - 370 Подъезд от а/д 
М алка - Ингушли 
к М ТФ КСХП 

«Кичмалкинский»

8 3 - О П - Р З - К - З О Л -41

371 8 3 К -3 7 1 Подъезд от а/д 
Сармаково - Совхозное 
к М ТФ и АЗС совхоза 
«Кабардинский»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 7 1 Подъезд от а/д 
Сармаково - Совхозное 
к М ТФ  и АЗС совхоза 
«Кабардинский»

83 - ОП - РЗ - К -  ЗОЛ - 42

372 8 3 К -3 7 2 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к М ТФ КДХ 
«Красная Нива»

83 ОП РЗ 83К - 372 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к М ТФ КДХ 
«Красная Нива»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 19

373 8 3 К -3 7 3 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к ПТФ КДХ 
«Красная Нива»

83 ОП РЗ 83К - 373 П одъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к ПТФ КДХ 
«Красная Нива»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 20

374 83К - 374 П одъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к полевому стану

83 ОП РЗ 83К - 374 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к полевому стану

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 21

375 8 3 К -3 7 5 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская к 
зернотоку и мехдвору 
КДХ «Красная нива»

83 ОП РЗ 83К - 375 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская к 
зернотоку и мехдвору 
КДХ «Красная нива»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 22

376 8 3 К -3 7 6 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к кормоцеху и НТФ 
КДХ «Красная нива

83 ОП РЗ 83К - 376 П одъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская к 
кормоцеху и НТФ КДХ 
«Красная нива»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 23

377 8 3 К -3 7 7 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к М ТФ №  3 КДХ 
«Красная нива»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 7 7 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская к 
М ТФ  №  3
КДХ «Красная нива»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 24

378 8 3 К -3 7 8 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к садоводческой 
бригаде КДХ 
«Красная нива»

83 ОП РЗ 83К - 378 П одъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская к 
садоводческой бригаде 
КДХ «Красная нива»

83 - ОП - РЗ - К -  МАИ - 25

379 8 3 К -3 7 9 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово 
к тепличному 
хозяйству
КДХ «Красная нива»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 7 9 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к 
тепличному хозяйству 
КДХ «Красная нива»

83 - ОП - РЗ - К -  МАИ - 26

380 8 3 К -3 8 0 Подъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Н.Ивановское к гаражу 
КСХП «Ленинцы»

83 ОП РЗ 83К - 380 П одъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Н.Ивановское к гаражу 
КСХП «Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 27



20

38J 8 3 К -3 8 1 Подъезд от а/д 
Майский - Заречное - 
Н .Ивановское 
к стройцеху КСХП 

«Ленинцы»

83 ОП РЗ 8 3 К - 381 Подъезд от а/д 
Майский - Заречное - 
Н.Ивановское к 
стройцеху КСХП 
«Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 28

382 8 3 К -3 8 2 Подъезд от
а/д Нальчик - М айский 

к полевому стану 
бригады №1 КСХП 
«Ленинцы»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 8 2 Подъезд от
а/д Нальчик - Майский 
к полевому стану 
бригады №1 КСХП 
«Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 29

383 83К - 383 Подъезд от
а/д Нальчик - М айский 
к М ТФ №1 КСХП 
«Ленинцы»

83 ОП РЗ 83К - 383 Подъезд от
а/д Нальчик - Майский 

к МТФ №1 КСХП 
«Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 30

384 8 3 К -3 8 4 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к х. 
Баксанский от МТФ 
№1 КСХП «Ленинцы»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 8 4 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к х. 
Баксанский от МТФ 
№1 КСХП «Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 31

385 8 3 К -3 8 5 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к М ТФ 
КСХП «Ленинцы»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 8 5 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к МТФ 
КСХП «Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К - М АЙ - 32

386 8 3 К -3 8 6 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к полевому 
стану № 4 КСХП 
«Ленинцы»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 8 6 Подъезд от а/д Нальчик 
- Майский к полевому 
стану № 4 КСХП 
«Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 33

387 8 3 К -3 8 7 Подъезд от а/д 
М айский - Заречный - 
Ново - Ивановское 
к ПТФ КСХП 
«Ленинцы»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 8 7 Подъезд от а/д 
Майский - Заречный - 
Ново - Ивановское к 
ПТФ КСХП 
«Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К -  М АЙ - 34

388 8 3 К -3 8 8 Подъезд от а/д 
М айский - Заречный - 
Ново - Ивановское 
к полевому стану 
бригады №3 КСХП 
«Ленинцы»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 8 8 Подъезд от а/д 
Майский - Заречный - 
Ново - Ивановское к 
полевому стану 
бригады №3 КСХП 
«Ленинцы»

83 - ОП - РЗ - К - М АЙ - 35

389 8 3 К -3 8 9 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к конюшням 
ГПКЗ «Котляревский»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 8 9 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к конюшням 
ГПКЗ «Котляревский»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 36

390 8 3 К -3 9 0 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к летнему 
лагерю  ГПКЗ 
«Кабардинский»

83 ОП РЗ 83К - 390 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к летнему 
лагерю ГПКЗ 
«Кабардинский»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 37

391 8 3 К -3 9 1 Подъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское 
к МТФ КДП 
«М айский»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 9 1 Подъезд от а/д 
Майский - Заречное - 
Ново - Ивановское к 
МТФ КДП «М айский»

83 - ОП - РЗ - К -  М АИ - 38

392 8 3 К -3 9 2 Подъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское 
к овощеводческой 
бригаде КДП 
«М айский»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 9 2 Подъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское к 
овощеводческой 
бригаде КДП 
«М айский»

83 - ОП - РЗ - К -  М АИ - 39

393 8 3 К -3 9 3 Подъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское 
к полеводческой 

бригаде КДП 
«М айский»

83 ОП РЗ 83К - 393 Подъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское к 
полеводческой бригаде 
КДП «М айский»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 40

394 8 3 К -3 9 4 П одъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское

83 ОП РЗ 8 3 К -3 9 4 П одъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское к

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 41



21

к полеводческой 
бригаде КДП 
«М айский»

полеводческой бригаде 
КДП «М айский»

395 8 3 К -3 9 5 Подъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское 
к складу ГСМ КДП 
«М айский»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 9 5 Подъезд от а/д 
М айский - Заречное - 
Ново - Ивановское к 
складу ГСМ КДП 
«М айский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 42

396 8 3 К - 396 Подъезд от х. Сарский 
к бригадному стану 
КДХП «М айский»

83 ОП РЗ 83К - 396 Подъезд от х. Сарский 
к бригадному стану 
КДХП «М айский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 43

397 8 3 К -3 9 7 Подъезд от х. Сарский 
к полевому стану ПСЗ 
«М айский»

83 ОП РЗ 83К - 397 П одъезд от х. Сарский 
к полевому стану ПСЗ 
«М айский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 44

398 8 3 К -3 9 8 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово 
к свинокомплексу 
совхоза
«Александровский»

83 ОП РЗ 8 3 К -3 9 8 П одъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к 
свинокомплексу 
совхоза
«Александровский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 45

399 83К - 399 Подъезд от а/д Аргудан 
- Александровская 
к форелевому 
хозяйству совхоза 
«Александровский»

83 ОП РЗ 83К - 399 Подъезд от а/д Аргудан 
- Александровская - к 
форелевому хозяйству 
совхоза
«Александровский»

83 - ОП - РЗ - К - МАЙ - 46

400 83К - 400 Подъезд от а/д Аргудан 
- Александровская 
к мельнице совхоза 
«Александровский»

83 ОП РЗ 83К - 400 П одъезд от а/д Аргудан 
- Александровская к 
мельнице совхоза 
«Александровский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 47

401 8 3 К -4 0 1 П одъезд от а/д Аргудан 
- Александровская 
к садоводческой 
бригаде совхоза 
«Александровский» и 
озерам

83 ОП РЗ 8 3 К -4 0 1 Подъезд от а/д Аргудан 
- Александровская к 
садоводческой бригаде 
совхоза
«Александровский» и 
озерам

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 48

402 8 3 К -4 0 2 Подъезд к полевому 
стану бригады №1 и 
к прудам совхоза 
«Александровский»

83 ОП РЗ 83 К - 402 Подъезд от а/д Аргудан 
- Александровская к 
полевому стану 
бригады №1 и к прудам 
совхоза
«Александровский»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 49

403 8 3 К -4 0 3 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к гаражам и 
к складу ГСМ

83 ОП РЗ 8 3 К -4 0 3 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к гаражам и 
к складу ГСМ

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 50

404 8 3 К - 404 Подъезд от а/д 
Александровское - 
Озрек к комплексу КРС 
совхоза
«Александровский»

83 ОП РЗ 83 К - 404 П одъезд от а/д 
А лександровское - 
Озрек - к комплексу 
КРС совхоза 
«Александровский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 51

405 83К - 405 Подъезд от а/д 
Александровское - 
Озрек
к свиноводческой 
ферме молодняка 
с/х «Александровский»

83 ОП РЗ 83К - 405 Подъезд от а/д 
Александровское - 
Озрек к
свиноводческой ферме 
молодняка с/х 
«Александровский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 52

406 8 3 К -4 0 6 П одъезд к полевому 
стану бригады № 2 
совхоза
«Александровский»

83 ОП РЗ 83К - 406 Подъезд от а/д 
Александровское - 
Озрек к полевому стану 
бригады № 2 совхоза 
«Александровский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 53

407 83К - 407 Подъезд от а/д 
А лександровское -

83 ОП РЗ 8 3 К -4 0 7 Подъезд от а/д 
Александровское -

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 54



22
Озрек к оросительной 
системе «Фрегат»

Озрек к оросительной 
системе «Фрегат»

408 8 3 К -4 0 8 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к 
садоводческой бригаде 
ГПП 3 «Котляревский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 0 8 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Эльхотово к 
садоводческой бригаде 
ГПП 3 «Котляревский»

83 - ОП - РЗ - К - МАИ - 55

409 8 3 К -4 0 9 Подъезд от а/д 
Майский -
Октябрьский к гаражам 
ГПП 3 «Котляревский»

83 ОП РЗ 83К - 409 П одъезд от а/д 
М айский -
Октябрьский к гаражам 
ГПП 3 «Котляревский»

83 - ОП - РЗ - К - М АИ - 56

410 8 3 К -4 1 0 П одъезд от а/д Нальчик 
- М айский к птичникам 
в производственной 
зоне ГППЗ 
«Котляревский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 0 П одъезд от а/д Нальчик 
- М айский к птичникам 
в производственной 
зоне ГППЗ 
«Котляревский»

83 - ОП - РЗ - К - М АЙ - 57

411 8 3 К -4 1 1 Подъезд 
от а/д Нальчик - 
М айский к
мехмастерским ГППЗ 
«Котляревский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 1 Подъезд от а/д Нальчик 
- М айский к 
мехмастерским ГППЗ 
«Котляревский»

83 - ОП - РЗ - К - М АЙ - 58

412 8 3 К -4 1 2 Подъезд от 
а/д Пришибо - 

М алкинский 
к рыбному хозяйству 

ГППЗ «Котляревский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 2 Подъезд от а/д 
Пришибо - 
М алкинский - к 
рыбному хозяйству 
ГППЗ «Котляревский»

83 - ОП - РЗ - К - М АЙ - 59

413 8 3 К -4 1 3 Подъезд
от а/д Пришибо - 
Малкинский 
к отделению № 2 ГППЗ 
«Котляревский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 3 Подъезд от а/д 
Пришибо - 
Малкинский к 
отделению № 2 ГППЗ 
«Котляревский»

83 - ОП - РЗ - К - МАЙ - 60

414 8 3 К -4 1 4 Подъезд
от а/д Приш ибо - 
М алкинский к М ТФ 
ГППЗ»Котляревский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 4 Подъезд от а/д 
Пришибо - 
М алкинский к МТФ 
ГППЗ»Котляревский»

83 - О П - Р З - К - М А Й - 6 1

415 8 3 К -4 1 5 Подъезд от а/д 
П риш ибо- 
М алкинский 
к фермерскому 
хозяйству «М алим»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 5 Подъезд от а/д 
П риш ибо- 
Малкинский к 
фермерскому хозяйству 
«Малим»

83 - ОП - РЗ - К - М АЙ - 62

416 8 3 К -4 1 6 Подъезд от а/д 
Прохладный - Баксан 
к с. Алтуд

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 6 Подъезд от а/д 
Прохладный - Баксан к 
с. Алтуд

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 9

417 8 3 К -4 1 7 Подъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок 
к СХП «Пригородное»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 7 Подъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок 
к СХП «Пригородное»

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 23

418 8 3 К -4 1 8 Подъезд от а/д 
Новопавловск - 
Прохладный - М оздок 
к ст. Приближной

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 8 Подъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок 
к ст. Приближной

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 24

419 8 3 К -4 1 9 Подъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок 
к винсовхозу 
«П рохладненский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 1 9 Подъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок 
к винсовхозу 
«Прохладненский»

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 26

420 8 3 К -4 2 0 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советская к п. 
Граничному

83 ОП РЗ 83 К - 420 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советская к п. 
Граничному

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 34

421 8 3 К -4 2 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советская к 
с. Пролетарскому

83 ОП РЗ 8 3 К -4 2 1 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советская к 
с. Пролетарскому

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 35



23
422 83К - 422 Подъезд от а/д 

Н овопавловск- 
Прохладный - Моздок 
к полеводческим 
бриг. №  4 и №  6

83 ОП РЗ 8 3 К -4 2 2 Подъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок 
к полеводческим бриг. 
№  4 и № 6

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 27

423 83К - 423 Подъезд от а/д 
Новопавловск - 
Прохладный - М оздок 
к скл. ГСМ

83 О П Р 3  8 3 К -4 2 3 Подъезд от а/д 
Н овопавловск- 
Прохладный - М оздок 
к скл. ГСМ

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 28

424 83К - 424 Подъезд от ст. 
Екатериноградской 
к ферме
(от ул. М олодежная)

83 ОП РЗ 8 3 К -4 2 4 Подъезд от ст. 
Екатериноградской к 
ферме (от ул. 
М олодежная)

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 29

425 8 3 К -4 2 5 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровский - 
П рим алкинское- Ново 
- Полтавское 
к животноводческому 
комплексу

83 ОП РЗ 83К - 425 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровский - 
П рималкинское- Ново 
- Полтавское к 
животноводческому 
комплексу

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 30

426 8 3 К -4 2 6 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровский - 
П рим алкинское- Ново 
- Полтавское к саду

83 ОП РЗ 8 3 К -4 2 6 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровский - 
П рим алкинское- Ново 
- Полтавское к саду

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 31

427 8 3 К -4 2 7 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровский - 
П рим алкинское- Ново 
- Полтавское к бригаде

83 ОП РЗ 83К - 427 Подъезд от а/д 
Прохладный - Ново - 
Покровский - 
П рим алкинское- Ново 
- Полтавское к бригаде

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 32

428 8 3 К -4 2 8 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советская 
к откормочному 
комплексу

83 ОП РЗ 83К - 428 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советская к 
откормочному 
комплексу

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 36

429 8 3 К -4 2 9 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советское 
к полеводческим 
бригадам №  2 и №  3

83 ОП РЗ 83К - 429 Подъезд от а/д 
Прохладный - 
Советское к 
полеводческим 
бригадам №  2 и №  3

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 37

430 8 3 К -4 3 0 П одъезд от а/д 
Пролетарское - 
Виноградный - 
Гвардейский к ферме

83 ОП РЗ 8 3 К -4 3 0 Подъезд от а/д 
Пролетарское - 
Виноградный - 
Гвардейский к ферме

83 - ОП - РЗ - К - ПРО - 38

431 8 3 К -4 3 1 Терек -
Республиканское
охотхозяйство

83 ОП РЗ 8 3 К -4 3 1 Терек -
Республиканское
охотхозяйство

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 9

432 8 3 К -4 3 2 Новая Балкария - 
Г оссортучасток

83 ОП РЗ 83К - 432 Новая Балкария - 
Г оссортучасток

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 10

433 8 3 К -4 3 3 Подъезд от а/д Дейское 
- В. Акбаш к лагерю  
труда и отдыха

83 ОП РЗ 8 3 К -4 3 3 Подъезд от а/д Дейское 
- В.Акбаш к лагерю 
труда и отдыха

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 22

434 8 3 К -4 3 4 Подъезд от а/д Терек - 
Д ей ско е-
Республиканская база 
отдыха к лагерю  
«Россия»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 3 4 Подъезд от а/д Терек - 
Д ей ское-
Республиканская база 
отдыха к лагерю 
«Россия»

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 23

435 8 3 К -4 3 5 Подъезд от а/д 
Хамидие - Н.Курп к 
лагерю совхоза 
«Хамидиевский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 3 5 Подъезд от а/д 
Х ам и ди е- Н.Курп к 
лагерю  совхоза 
«Хамидиевский»

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 24

436 8 3 К -4 3 6 Подъезд от а/д 
М айский - Урожайное - 
гр РСО - Алания

83 ОП РЗ 83К - 436 Подъезд от а/д 
М айский - Урожайное - 
гр РСО «Алания» к

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 26



24
к ферме в с. Н.Балкария 
(пер.Северный)

ферме в с. Н.Балкария 
(0 - 1,5) (пер.Северный)

437 8 3 К -4 3 7 Подъезд от а/д 
Майский - Урожайное - 
гр. РСО - Алания к а/д 
Опытное - Н. Балкария

83 ОП РЗ 8 3 К -4 3 7 Подъезд от а/д 
Майский - Урожайное - 
гр. РСО «Алания» к а/д 
Опытное - Н. Балкария

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 27

438 8 3 К -4 3 8 Подъезд от а/д 
М айский - Урожайное - 
гр. РСО «Алания» 
к внутрисельской 
улице в с. Хамидие

83 ОП РЗ 8 3 К -4 3 8 Подъезд от а/д 
Майский - Урожайное - 
гр. РСО «Алания» к 
внутрисельской улице 
в с. Хамидие

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 28

439 8 3 К -4 3 9 Подъезд от а/д 
М айский - Урожайное - 
гр. РСО - Алания 
к кошарам ОТФ 
с. Н.Хамидие

83 ОП РЗ 8 3 К -4 3 9 Подъезд от а/д 
Майский - Урож айное - 
гр. РСО «Алания» к 
кошарам ОТФ с. 
Н .Хамидие (0 - 11,1)

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 29

440 8 3 К - 440 Подъезд от а/д Дейское 
- В.Акбаш - Терекское 
к опорному пункту 
станции садоводства 
п. М .Терек

83 ОП РЗ 83 К - 440 Подъезд от а/д Дейское 
- В.Акбаш - Терекское 
к опорному пункту 
станции садоводства п. 
М.Терек

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 30

441 8 3 К -4 4 1 Подъезд от а/д 
Дейское - В.Акбаш - 
Терекское к объезду 
с. В.Акбаш

83 ОП РЗ 8 3 К -4 4 1 Подъезд от а/д Дейское 
- В.Акбаш - Терекское 
к объезду с. В.Акбаш

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 31

442 83К - 442 Подъезд от а/д 
Дейское- В.Акбаш - 
Терекское к ферме 
с. Н.Акбаш

83 ОП РЗ 83 К - 442 Подъезд от а/д Дейское 
- В.Акбаш - Терекское 
к ферме с. Н.Акбаш

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 32

443 8 3 К - 443 Подъезд от а/д 
Плановское - В.Курп 
к ферме и полевому 
стану

83 ОП РЗ 83 К - 443 Подъезд от а/д 
Плановское - В .Курп к 
ферме и полевому 
стану

83 - ОП - РЗ - К - ТЕР - 34

444 83К - 444 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - 
Котляревская 
к М ТФ колхоза 

им. Советской Армии

83 ОП РЗ 83 К - 444 Подъезд от а/д 
Ст.Черек -
Котляревская к М ТФ 
колхоза им.Советской 
Армии

83 - О П - Р З - К - У Р В  - 14

445 8 3 К - 445 Подъезд от а/д 
Ст. Черек - Ж емтала 
к полевому стану 
№  1 колхоза 
им. Гогунокова

83 ОП РЗ 83 К - 445 Подъезд от а/д 
Ст. Черек - Ж емтала к 
полевому стану №1 
колхоза им.Гогунокова

8 3 - О П - Р З - К - У Р В  - 15

446 83К - 446 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - Ж емтала 
к полевому стану №  2 
колхоза им. Гогунокова

83 ОП РЗ 83 К - 446 Подъезд от а/д 
Ст.Черек - Ж емтала к 
полевому стану № 2 
колхоза им. Гогунокова

8 3 - О П - Р З - К - У Р В  - 16

447 8 3 К - 447 Под. от а/д Нарткала - 
Кахун -
Правоурванский 
к полевому стану 
колхоза «Кахунский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 4 7 Под. от а/д Нарткала - 
Кахун -
Правоурванский 
к полевому стану 
колхоза «Кахунский»

8 3 - О П - Р З - К - У Р В  - 17

448 8 3 К -4 4 8 Подъезд от а/д 
Н арткала- Кахун - 
Правоурванский 
к садово - 

огородническому 
товарищ еству

83 ОП РЗ 83 К - 448 Подъезд от а/д 
Нарткала - Кахун - 
Правоурванский к 
садово -
огородническому
товариществу

83 - О П - Р З - К - У Р В -  19

449 83К - 449 Подъезд от а/д 
М орзох - Ш итхала 
к М ТФ  совхоза 
«Ш итхалинский»

83 ОП РЗ 83К - 449 Подъезд от а/д М орзох 
- Ш итхала к М ТФ 
совхоза
«Ш итхалинский»

8 3 - О П - Р З - К - У Р В -21



25
450 8 3 К -4 5 0 Подъезд от а/д 

Ст.Урух - Ср.Урух 
к М ТФ колхоза 
им.Тарчокова

83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 0 Подъезд от а/д Ст.Урух 
- Ср.Урух к МТФ 
колхоза им. Тарчокова

83 - О П - Р З - К - Л Е С -  12

451 8 3 К -4 5 1 Урух - Чикола на 
границе КБР

83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 1 Урух - Чикола на 
границе КБР

83 - О П - Р З - К - Л Е С -  13

452 8 3 К -4 5 2 Под. от а/д
Владикавказ - Ардон - 
Чикола - Лескен 
к консервному заводу 
совхоза «Ероккский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 2 Под. от а/д
Владикавказ - Ардон - 
Чикола - Лескен к 
консервному заводу 
совхоза «Ероккский»

8 3 - О П - Р З - К - Л Е С -  14

453 8 3 К -4 5 3 П одъезд от а/д 
Владикавказ - Ардон - 
Чикола - Лескен 
к соковому цеху 

совхоза «Лескенский»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 3 Подъезд от а/д 
Владикавказ - Ардон - 
Чикола - Лескен к 
соковому цеху совхоза 
«Лескенский»

83 - О П - Р З - К - Л Е С  - 15

454 8 3 К -4 5 4 Подъезд 
от а/м «Кавказ» 

к с. Урух (Совхозному)

83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 4 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к с. Урух 
(Совхозному)

8 3 - О П - Р З - К - Л Е С  - 16

455 8 3 К -4 5 5 П одъезд от а/д 
Лескен II - В. Лескен - 
Ташлы - Тала - 
Х азнидон к турбазе 
«Зори Кавказа»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 5 Подъезд от а/д 
Лескен II - В.Лескен - 
Ташлы - Тала - 
Хазнидон к турбазе 
«Зори Кавказа»

8 3 - О П - Р З - К - Л Е С  - 17

456 8 3 К -4 5 6 Подъезд от а/м 
«Кавказ» к 
оздоровительному 
лагерю  «Родник» 
в с. Аргудан

83 ОП РЗ 83К - 456 Подъезд от а/м 
«Кавказ»
к оздоровительному 
лагерю «Родник» 
в с. Аргудан

8 3 - О П - Р З - К - Л Е С  - 18

457 8 3 К -4 5 7 Подъезд от а/д 
Чегем II - Чегемцук 
к лагерю  труда и 
отдыха

83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 7 Подъезд от а/д 
Чегем II - Чегемцук 
к лагерю  труда и 

отдыха

83 - О П - Р З - К - Ч Е Г -  16

458 8 3 К -4 5 8 В. Балкария - Мухол 83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 8 В. Балкария - Мухол 83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 9
459 8 3 К -4 5 9 П одъезд от 

а/д Ст. Черек - 
Ж емтала - Сукан - Суу 
к комплексу 
СХП»М осква»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 5 9 Подъезд
от а/д Ст. Черек - 
Ж емтала - Сукан - Суу 
к комплексу СХП 
«М осква»

83 - ОП - РЗ - К - ЧЕР - 10

460 8 3 К -4 6 0 Подъезд к дачам 
«Кюнлюм»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 6 0 Подъезд к дачам 
«Кюнлюм»

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 28

461 8 3 К -4 6 1 Подъезд к дачам 
«Ш ашболат»

83 ОП РЗ 8 3 К -4 6 1 Подъезд к дачам 
«Ш ашболат»

83 - ОП - РЗ - К - ЭЛЬ - 29

.С ? # #
В. УушмеЗ


